
 

Soudní rozhledy 

REJSTŘÍK 
 

Redakce: Jungmannova 34, 110 00 Praha 1 
 
 
I. Rejstřík autorů 
 
Beránek, Dominik: Judikatura NSS: Rybníky 4/19 s. 110 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/19 s. 57 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/19 s. 128 
Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/19 s. 202 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/19 s. 257 
Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/19 s. 329 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/19 s. 385 
Boková, Terezie: Klučkova novela před soudy: přednost EÚLP nebo čl. 95 odst. 2 Úst? 3/19 

s. 74 
Galajdová, Dominika/Zibner, Jan: Aplikovatelnost online dispute resolution v podmínkách 

justice 5/19 s. 146 
Hromada, Miroslav/Kadlec Benešová, Eva: Kindergeld v české praxi určování výživného 

2/19 s. 41 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/19 s. 9 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/19 s. 46 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/19 s. 115 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/19 s. 191 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/19 s. 226 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/19 s. 279 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/19 s. 318 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/19 s. 360 
Kadlec Benešová, Eva/Hromada, Miroslav: Kindergeld v české praxi určování výživného 

2/19 s. 41 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 4/19 s. 141 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 5/19 s. 177 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 9/19 s. 306 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: ESLP bude testovat novou praxi smírných 

urovnání 2/19 s. 69 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Komunikovány další stížnosti týkající se změn v 

polském soudním systému 11–12/19 s. 396 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Moot courty ve Štrasburku 6/19 s. 213 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: První žádost o poradní stanovisko podle Protokolu 

č. 16 1/19 s. 33 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Sedmdesátiny Rady Evropy 7–8/19 s. 269 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Ze statistik ESLP za rok 2018 3/19 s. 105 
Kokeš, Marian: Judikatura ÚS: Ochrana soukromí v tzv. době internetové 6/19 s. 182 
Kokeš, Marian: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/19 s. 151 
Korbel, František: Aktuality 1/19 s. 1 
Korbel, František: Aktuality 2/19 s. 37 
Korbel, František: Aktuality 3/19 s. 73 
Korbel, František: Aktuality 4/19 s. 109 



Korbel, František: Aktuality 5/19 s. 145 
Korbel, František: Aktuality 6/19 s. 181 
Korbel, František: Aktuality 7–8/19 s. 217 
Korbel, František: Aktuality 9/19 s. 273 
Korbel, František: Aktuality 10/19 s. 309 
Korbel, František: Aktuality 11–12/19 s. 345 
Králík, Michal: Judikatura NS: Společné jmění manželů z pohledu aktuální rozhodovací 

praxe 10/19 s. 310 
Lehká, Markéta: Rozhodování o osvobození od soudních poplatků ve správním soudnictví 

7–8/19 s. 224 
Matušková, Tereza: Určování výše odvodu – Jak (ne)funguje role sjednocovatele judikatury 

11–12/19 s. 346 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/19 s. 57 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/19 s. 128 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/19 s. 257 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/19 s. 385 
Pawliková, Klára: Veřejný pořádek jako neurčitý právní pojem v PobCiz a judikatuře NSS 

9/19 s. 274 
Rigel, Filip: Judikatura NSS: Církve a náboženské společnosti 7–8/19 s. 218 
Rigel, Filip: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/19 s. 82 
Svoboda, Karel: Možnosti prokazování tzv. obstrukční námitky započtení 4/19 s. 112 
Svoboda, Karel: Návrh na zastavení exekuce jako mimořádný opravný prostředek proti 

exekučnímu titulu 7–8/19 s. 221 
Šínová, Renáta: Několik poznámek k použitelnosti obecného předběžného opatření v rámci 

péče soudu o nezletilé 11–12/19 s. 353 
Vojtek, Petr: Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2018 do Sbírky soudních 

rozhodnutí a stanovisek 2/19 s. 38 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/19 s. 15 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/19 s. 86 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/19 s. 162 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/19 s. 245 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/19 s. 287 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/19 s. 374 
Vomáčka, Vojtěch: Judikatura NSS: Provádění kontrol nakládání s odpady 1/19 s. 2 
Zibner, Jan/Galajdová, Dominika: Aplikovatelnost online dispute resolution v podmínkách 

justice 5/19 s. 146 
 
II. Soudní rozhodnutí 
 
Ústavní soud 
II. ÚS 3040/16, 18. 12. 2018 2/19 s. 44 
II. ÚS 618/18-3, 2. 4. 2019 5/19 s. 149 
II. ÚS 819/18, 22. 2. 2019 4/19 s. 113 
II. ÚS 2398/18, 14. 8. 2019 11–12/19 s. 358 
II. ÚS 3212/18, 17. 4. 2019 6/19 s. 188 
III. ÚS 3817/17-3, 14. 5. 2019 7–8/19 s. 224 
III. ÚS 2634/18, 15. 1. 2019 3/19 s. 80 
III. ÚS 926/19, 2. 7. 2019 9/19 s. 277 
IV. ÚS 3009/17-2, 9. 10. 2018 1/19 s. 7 
IV. ÚS 4241/18, 23. 7. 2019 10/19 s. 316 



Pl. ÚS 5/19, 1. 10. 2019 11–12/19 s. 356 
 
Nejvyšší soud 
20 Cdo 3811/2018, 27. 2. 2019 4/19 s. 118 
20 Cdo 4452/2018, 16. 1. 2019 4/19 s. 122 
20 Cdo 169/2019, 26. 2. 2019 4/19 s. 121 
20 Cdo 255/2019, 1. 3. 2019 6/19 s. 192 
20 Cdo 371/2019, 13. 3. 2019 5/19 s. 154 
20 Cdo 1227/2019, 10. 7. 2019 10/19 s. 321 
20 Cdo 1567/2019, 13. 6. 2019 7–8/19 s. 228 
20 Cdo 1766/2019, 10. 7. 2019 9/19 s. 282 
20 Cdo 2039/2019, 10. 7. 2019 10/19 s. 319 
20 Cdo 2555/2019, 10. 9. 2019 11–12/19 s. 363 
20 Cdo 3009/2019, 24. 9. 2019 11–12/19 s. 361 
21 Cdo 3125/2018, 19. 3. 2019 9/19 s. 285 
21 Cdo 3227/2018, 10. 1. 2019 5/19 s. 160 
22 Cdo 1424/2018, 10. 12. 2018 4/19 s. 123 
22 Cdo 1990/2018, 30. 1. 2019 6/19 s. 197 
22 Cdo 2466/2018-I., 27. 11. 2018 7–8/19 s. 234 
22 Cdo 3162/2018, 30. 10. 2018 7–8/19 s. 241 
22 Cdo 3444/2018; 22 Cdo 3445/2018, 10. 12. 2018 7–8/19 s. 232 
22 Cdo 4043/2018, 27. 3. 2019 7–8/19 s. 230 
22 Cdo 4399/2018, 10. 12. 2018 7–8/19 s. 244 
22 Cdo 789/2019, 26. 6. 2019 11–12/19 s. 370 
22 Cdo 1447/2019, 26. 6. 2019 11–12/19 s. 372 
23 Cdo 3439/2018, 16. 5. 2019 10/19 s. 321 
25 Cdo 6061/2016, 31. 10. 2018 7–8/19 s. 237 
25 Cdo 3811/2017, 29. 5. 2018 11–12/19 s. 367 
25 Cdo 972/2018-II., 28. 3. 2019 9/19 s. 284 
25 Cdo 992/2018, 27. 11. 2018 7–8/19 s. 235 
25 Cdo 1089/2018, 26. 3. 2019 10/19 s. 323 
25 Cdo 1634/2018, 26. 7. 2018 11–12/19 s. 368 
25 Cdo 2311/2018, 29. 8. 2018 7–8/19 s. 229 
26 Cdo 1082/2017, 19. 6. 2018 1/19 s. 13 
28 Cdo 4166/2017-II., 27. 8. 2018 3/19 s. 84 
28 Cdo 5711/2017, 1. 10. 2018 2/19 s. 52 
28 Cdo 208/2019, 3. 5. 2019 9/19 s. 283 
29 Cdo 155/2017, 30. 5. 2019 11–12/19 s. 366 
29 ICdo 141/2018, 30. 5. 2019 10/19 s. 325 
 
Nejvyšší soud Československé republiky 
R II 130/24, 15. 4. 1924 9/19 s. 306 
R I 191/33, 16. 3. 1933 7–8/19 s. 269 
Rv I 6/18, 21. 1. 1919 1/19 s. 34 
Rv I 106/19, 11. 3. 1919 3/19 s. 105 
Rv I 162/19, 9. 4. 1919 5/19 s. 178 
Rv II 373/22, 14. 3. 1923 2/19 s. 70 
Rv I 1506/22, 3. 5. 1923 11–12/19 s. 397 
Rv I 71/23, 23. 5. 1923 4/19 s. 142 
Rv II 113/25, 12. 5. 1925 10/19 s. 341 



Rv II 382/25, 7. 7. 1925 6/19 s. 214 
 
Nejvyšší správní soud 
5 Azs 46/2016-53, 31. 5. 2018 6/19 s. 199 
8 Azs 245/2018-56, 14. 3. 2019 7–8/19 s. 254 
Komp 2/2018-49, 20. 3. 2019 7–8/19 s. 252 
 
Vrchní soud v Olomouci 
8 Cmo 232/2016, 2. 8. 2016 1/19 s. 13 
 
Vrchní soud v Praze 
14 Cmo 141/2019, 26. 6. 2019 11–12/19 s. 373 
7 Cmo 80/2018, 21. 1. 2019 5/19 s. 155 
7 Cmo 118/2018, 25. 9. 2018 4/19 s. 118 
7 Cmo 162/2018, 21. 1. 2019 6/19 s. 193 
7 Cmo 253/2018, 3. 10. 2018 2/19 s. 49 
7 Cmo 261/2018, 21. 1. 2019 6/19 s. 195 
 
Krajský soud v Hradci Králové 
22 Co 85/2019-131, 30. 5. 2019 11–12/19 s. 364 
 
Krajský soud v Praze 
43 A 34/2018-97, 15. 6. 2018 1/19 s. 23 
43 A 101/2018-42, 14. 5. 2019 10/19 s. 326 
45 Af 10/2016-44, 22. 1. 2018 2/19 s. 56 
45 A 43/2016-87, 12. 4. 2018 11–12/19 s. 383 
45 Af 7/2017-29, 27. 9. 2018 3/19 s. 96 
45 A 51/2017, 19. 9. 2018 5/19 s. 169 
48 Af 9/2016-67, 20. 12. 2018 4/19 s. 124 
48 A 79/2016-26, 18. 12. 2018 9/19 s. 296 
 
Krajský soud v Ústí nad Labem 
15 A 127/2013-50, 25. 10. 2017 10/19 s. 327 
15 A 35/2016-49, 21. 11. 2018 2/19 s. 54 
15 A 130/2016-54, 12. 3. 2019 5/19 s. 167 
15 A 49/2017-92, 27. 6. 2019 9/19 s. 295 
15 A 144/2019-44, 25. 4. 2019 11–12/19 s. 381 
40 A 1/2017-29, 19. 12. 2018 3/19 s. 94 
78 A 2/2016-45, 5. 11. 2018 1/19 s. 21 
78 A 12/2017-85, 31. 5. 2018 4/19 s. 126 
78 A 14/2017-33, 28. 6. 2019 11–12/19 s. 380 
78 A 201/2017-42, 29. 6. 2018 6/19 s. 200 
78 Ad 23/2018-24, 29. 3. 2019 7–8/19 s. 255 
 
Evropský soud pro lidská práva 
25047/05, 10. 9. 2019 11–12/19 s. 396 
36607/06, 4. 6. 2019 9/19 s. 305 
12879/09, 10. 1. 2019 3/19 s. 104 
38450/12, 25. 10. 2018 1/19 s. 30 
70465/12, 12. 2. 2019 4/19 s. 140 



15172/13, 22. 7. 2014 7–8/19 s. 266 
37283/13, 10. 9. 2019 11–12/19 s. 393 
20452/14, 19. 12. 2018 2/19 s. 69 
43624/14, 19. 3. 2019 5/19 s. 177 
43734/14, 9. 4. 2019 6/19 s. 212 
52623/14, 12. 2. 2019 4/19 s. 138 
66554/14, 16. 5. 2019 7–8/19 s. 268 
57854/15, 5. 9. 2019 11–12/19 s. 396 
11257/16, 4. 12. 2018 2/19 s. 68 
12267/16, 28. 2. 2019 4/19 s. 140 
26564/16, 28. 5. 2019 7–8/19 s. 269 
77633/16, 13. 6. 2019 9/19 s. 305 
8351/17, 9. 7. 2019 10/19 s. 337 
12778/17, 16. 4. 2019 6/19 s. 213 
14305/17, 20. 11. 2018 1/19 s. 33 
41261/17, 9. 7. 2019 10/19 s. 340 
12148/18, 29. 4. 2019 6/19 s. 213 
26374/18, 12. 3. 2019 5/19 s. 174 
P16-2018-001, 11. 4. 2019 6/19 s. 210 
 
Evropská komise pro lidská práva 
40575/10, 2. 10. 2018 1/19 s. 31 
35553/12, 22. 10. 2018 1/19 s. 32 
 
Evropský soud pro lidská práva (Velký senát) 
36658/05, 18. 12. 2018 2/19 s. 66 
54012/10, 8. 7. 2019 10/19 s. 340 
18052/11, 31. 1. 2019 3/19 s. 102 
78103/14, 28. 3. 2017 3/19 s. 105 
1874/13 (II.), 17. 10. 2019 1/20 s. 29 
 
Soudní dvůr EU 
C-64/18; C-140/18; C-146/18; C-148/18, 12. 9. 2019 11–12/19 s. 392 
C-180/18; C-286/18; C-287/18, 11. 7. 2019 10/19 s. 336 
C-412/17; C 474/17, 13. 12. 2018 2/19 s. 64 
C-207/16, 2. 10. 2018 1/19 s. 26 
C-33/17, 13. 11. 2018 1/19 s. 24 
C-193/17, 22. 1. 2019 3/19 s. 97 
C-221/17, 12. 3. 2019 5/19 s. 171 
C-310/17, 13. 11. 2018 1/19 s. 29 
C-345/17, 14. 2. 2019 4/19 s. 136 
C-377/17, 4. 7. 2019 10/19 s. 332 
C-414/17, 19. 12. 2018 2/19 s. 61 
C-461/17, 7. 11. 2018 1/19 s. 27 
C-477/17, 24. 1. 2019 3/19 s. 100 
C-483/17, 11. 4. 2019 6/19 s. 205 
C-507/17, 24. 9. 2019 11–12/19 s. 389 
C-591/17, 18. 6. 2019 9/19 s. 298 
C-617/17, 3. 4. 2019 6/19 s. 208 
C-683/17, 12. 9. 2019 11–12/19 s. 387 



C-691/17, 11. 4. 2019 6/19 s. 209 
C-55/18, 14. 5. 2019 7–8/19 s. 263 
C-60/18, 28. 3. 2019 5/19 s. 170 
C-129/18, 26. 3. 2019 5/19 s. 172 
C-163/18, 10. 7. 2019 10/19 s. 335 
C-492/18 PPU, 12. 2. 2019 4/19 s. 133 
C-508/18, 27. 5. 2019 7–8/19 s. 260 
C-518/18, 27. 6. 2019 9/19 s. 302 
 
III. Věcný rejstřík 
 
Advokáti 
Nepřiměřeně vysoké odškodnění soudce za kritiku ze strany advokáta 4/19 s. 140 
 
Akcionáři minoritní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/19 s. 46 
 
Alternativa facultas 
39. Žaloba s tzv. alternativou facultas 7–8/19 s. 229 
 
Alternativní řešení sporů 
Aplikovatelnost online dispute resolution v podmínkách justice 5/19 s. 146 
 
Aplikace unijních předpisů 
9. Posuzování účelově uzavřeného manželství správními orgány 2/19 s. 54 
 
Azyl 
Aktuality 1/19 s. 1 
Aktuality 11–12/19 s. 345 
Klučkova novela před soudy: přednost EÚLP nebo čl. 95 odst. 2 Úst? 3/19 s. 74 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/19 s. 46 
 
Banky 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/19 s. 202 
 
Bezdůvodné obohacení 
52. Bezdůvodné obohacení vědomým plněním na cizí dluh 9/19 s. 283 
60. Plnění vymožené exekutorem a následně zastavená exekuce 10/19 s. 321 
 
Bolestné 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/19 s. 86 
 
Břemeno důkazní 
38. Opomenutí účastníkem navržených důkazních prostředků 7–8/19 s. 228 
 
Bydliště 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/19 s. 318 
 
Cena kupní 
19. Určitost smlouvy o koupi více věcí, je-li ujednána jen úhrnná cena 4/19 s. 122 



70. Pravomoc civilního soudu rozhodovat spor o splnění povinnosti učinit návrh na získání 
potřebných práv k pozemku 11–12/19 s. 364 

 
Cesta 
20. Povolení nezbytné cesty přes více sousedních pozemků; náklady soudního řízení jako 

překážka povolení nezbytné cesty 4/19 s. 123 
 
Církve a náboženské společnosti 
Judikatura NSS: Církve a náboženské společnosti 7–8/19 s. 218 
 
Cizinci 
29. Právo vdovy po občanu EU na povolení k pobytu 5/19 s. 169 
Ponižující zacházení s nedoprovázeným nezletilým migrantem 4/19 s. 140 
 
Česká republika 
Další aktuality ze Štrasburku 9/19 s. 306 
 
Český telekomunikační úřad 
62. Pravomoc k řešení nároků ze ztracené poštovní zásilky 10/19 s. 323 
 
Daň z přidané hodnoty 
10. Sazba DPH uplatňovaná na surový řepkový olej a jiné komodity 2/19 s. 56 
15. Zadržování nesporné částky nadměrného odpočtu DPH 4/19 s. 113 
Odepření odpočtu DPH při podezření na podvod 6/19 s. 209 
Přiřazení přepravy zboží v rámci řetězových transakcí 2/19 s. 61 
 
Daň z příjmů právnických osob 
66. Zdanění církevních restitucí 11–12/19 s. 356 
 
Daně 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/19 s. 329 
 
Daně spotřební 
Přiřazení přepravy zboží v rámci řetězových transakcí 2/19 s. 61 
 
Dar 
52. Bezdůvodné obohacení vědomým plněním na cizí dluh 9/19 s. 283 
 
Datové schránky 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/19 s. 374 
 
Dědění 
Aplikace práva šaría v dědickém řízení 2/19 s. 69 
 
Delikt daňový 
Aplikace zásady ne bis in idem v případě daňových deliktů 4/19 s. 138 
 
Delikt správní 
4. Posuzování trestnosti správních deliktů 1/19 s. 21 
 



Detence zabezpečovací 
Právo duševně nemocných pachatelů v zabezpečovací detenci na adekvátní lékařskou péči 

3/19 s. 102 
 
Děti nezletilé 
Ponižující zacházení s nedoprovázeným nezletilým migrantem 4/19 s. 140 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/19 s. 318 
 
Dílo 
Autorskoprávní ochrana vizuálního efektu z estetického hlediska 11–12/19 s. 387 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/19 s. 86 
 
Diskriminace 
30. Možnost odepřít poskytnutí služby zákazníkovi z důvodu politického názoru 6/19 s. 188 
Poplatek za užívání silnic v Německu 9/19 s. 298 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/19 s. 374 
 
Diskriminace podle pohlaví 
Diskriminace vězňů na základě pohlaví 3/19 s. 104 
Domácí násilí jako diskriminace žen 10/19 s. 340 
 
Dobrá víra 
Ochrana důvěry ve veřejné knihy 10/19 s. 341 
 
Dokazování v civilním řízení 
Skryté obrazové sledování zaměstnanců podruhé 1/20 s. 29 
 
Dokazování ve správním řízení 
50. Podání opakované kasační stížnosti jako podmínka přípustnosti ústavní stížnosti 9/19 

s. 277 
 
Doložka konkurenční 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/19 s. 226 
 
Doložka rozhodčí 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/19 s. 115 
 
Domácí násilí 
Domácí násilí jako diskriminace žen 10/19 s. 340 
 
Domněnky nevyvratitelné 
Nevyvratitelná domněnka společenské nebezpečnosti doživotního vězně 9/19 s. 305 
 
Domněnky právní 
40. Předpoklady aplikace ustanovení o rozhradách 7–8/19 s. 230 
 
Doprava letecká 
Náhrady za zrušený let při zrušení celého zájezdu 10/19 s. 335 
 
Doručování v civilním řízení 



16. Přezkum vykonatelnosti rozhodnutí soudu jiného státu EU 4/19 s. 118 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/19 s. 191 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/19 s. 374 
 
Dotace 
Určování výše odvodu – Jak (ne)funguje role sjednocovatele judikatury 11–12/19 s. 346 
 
Družstvo bytové 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/19 s. 151 
 
Držba 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/19 s. 162 
 
Důkazní prostředky 
38. Opomenutí účastníkem navržených důkazních prostředků 7–8/19 s. 228 
 
Důstojnost 
Špatné zacházení s vězni v důsledku stávky vězeňských pracovníků 7–8/19 s. 269 
 
Duševní choroba 
Povinnosti státu ve vztahu k psychiatrickým pacientům se sklony k sebevraždě 3/19 s. 105 
Právo duševně nemocných pachatelů v zabezpečovací detenci na adekvátní lékařskou péči 

3/19 s. 102 
 
Duševní porucha 
6. Jednání v duševní poruše jako důvod pro žalobu pro zmatečnost 2/19 s. 44 
 
Důvody dovolání civilního 
38. Opomenutí účastníkem navržených důkazních prostředků 7–8/19 s. 228 
Porušení práva na spravedlivý proces jako dovolací důvod 5/19 s. 154 
 
Ekologie 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/19 s. 82 
 
Energetika 
Změny režimu podpory využívání energie z obnovitelných zdrojů 10/19 s. 336 
 
Evidence telekomunikačního provozu 
Judikatura ÚS: Ochrana soukromí v tzv. době internetové 6/19 s. 182 
 
Evropská unie 
Ochrana před ztrátou občanství Unie 5/19 s. 171 
 
Evropský soud pro lidská práva 
Další aktuality ze Štrasburku 5/19 s. 177 
Další aktuality ze Štrasburku 9/19 s. 306 
Další aktuality ze Štrasburku: ESLP bude testovat novou praxi smírných urovnání 2/19 s. 69 
Další aktuality ze Štrasburku: Moot courty ve Štrasburku 6/19 s. 213 
Další aktuality ze Štrasburku: Ze statistik ESLP za rok 2018 3/19 s. 105 
Protikremelský aktivista ve Štrasburku opět úspěšný 6/19 s. 212 



První „předběžné“ poradní stanovisko ESLP 6/19 s. 210 
 
Evropský zatýkací rozkaz 
Důsledky uplynutí lhůty pro výkon eurozatykače 4/19 s. 133 
Odmítnutí výkonu evropského zatýkacího rozkazu jako porušení práva poškozených na 

účinné vyšetřování 10/19 s. 337 
Vystavení eurozatykače německým státním zastupitelstvím 7–8/19 s. 260 
 
Exekuce 
Aktuality 9/19 s. 273 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/19 s. 226 
 
Exekuce daňová 
51. Volba mezi správní a soukromoprávní exekucí 9/19 s. 282 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/19 s. 329 
 
Exekuční příkaz 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/19 s. 257 
 
Exekutoři 
47. Soudní exekutor není povinným subjektem dle SvInf 7–8/19 s. 252 
 
Film 
Odepření licence k reprodukci filmů jako zásah do práva na svobodu projevu 11–12/19 s. 396 
 
Finanční arbitr 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/19 s. 86 
 
General Data Protection Regulation (GDPR) 
Územní rozsah práva být zapomenut 11–12/19 s. 389 
 
Hluk a vibrace 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/19 s. 46 
 
Hornická činnost 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/19 s. 15 
 
Hranice mezi pozemky 
40. Předpoklady aplikace ustanovení o rozhradách 7–8/19 s. 230 
45. Určení hranice mezi pozemky 7–8/19 s. 241 
 
Hranice mezinárodní 
Kontroly dokladů na vnitroschengenských linkách 2/19 s. 64 
 
Informační technologie 
Judikatura ÚS: Ochrana soukromí v tzv. době internetové 6/19 s. 182 
 
Inspekce práce 
65. Vznik přestupkové odpovědnosti zaměstnavatele na úseku zaměstnanosti 10/19 s. 327 
 



Internet 
Judikatura ÚS: Ochrana soukromí v tzv. době internetové 6/19 s. 182 
Odpovědnost za hyperlink na závadný obsah 2/19 s. 68 
Právo na ochranu před útočnými komentáři v internetových debatách 5/19 s. 177 
Územní rozsah práva být zapomenut 11–12/19 s. 389 
 
Islám 
Kritika islámu a meze svobody projevu 1/19 s. 30 
 
Jednání právnických osob 
54. Námitka, že právnická osoba nepřijala potřebné rozhodnutí 9/19 s. 285 
 
Jednání v civilním řízení 
6. Jednání v duševní poruše jako důvod pro žalobu pro zmatečnost 2/19 s. 44 
 
Jistota 
63. Lhůta pro složení jistoty v insolvenčním řízení 10/19 s. 325 
Rakouská opatření proti vysílání pracovníků z jiných členských států 1/19 s. 24 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/19 s. 374 
 
Jméno a příjmení 
Aktuality 11–12/19 s. 345 
 
Judikatura 
Další aktuality ze Štrasburku: Ze statistik ESLP za rok 2018 3/19 s. 105 
 
Justice 
Aktuality 1/19 s. 1 
Aktuality 10/19 s. 309 
Aktuality 11–12/19 s. 345 
Aktuality 3/19 s. 73 
Aktuality 4/19 s. 109 
Aktuality 5/19 s. 145 
Aktuality 6/19 s. 181 
Aktuality 7–8/19 s. 217 
Aktuality 9/19 s. 273 
Další aktuality ze Štrasburku: Komunikovány další stížnosti týkající se změn v polském 

soudním systému 11–12/19 s. 396 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/19 s. 202 
 
Kázeň rozpočtová 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/19 s. 202 
 
Knihy pozemkové 
Ochrana důvěry ve veřejné knihy 10/19 s. 341 
 
Komunikace elektronické 
Přístup vnitrostátních orgánů k údajům z provozu elektronických komunikací 1/19 s. 26 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/19 s. 257 
 



Komunikace pozemní 
11. Prostupnost typů žalob ve správním soudnictví a otázky související 3/19 s. 80 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/19 s. 115 
 
Koncentrace řízení 
79. Vstup spolku do řízení po koncentraci 11–12/19 s. 383 
 
Kontrola 
Judikatura NSS: Provádění kontrol nakládání s odpady 1/19 s. 2 
Místní šetření stavebního úřadu jako zásah do soukromí 7–8/19 s. 268 
 
Korupce 
Další aktuality ze Štrasburku 4/19 s. 141 
 
Koupě 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/19 s. 374 
 
Kraje 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/19 s. 329 
 
Legalizace výnosů z trestné činnosti 
Další aktuality ze Štrasburku 4/19 s. 141 
Protikremelský aktivista ve Štrasburku opět úspěšný 6/19 s. 212 
 
Legislativa 
Aktuality 1/19 s. 1 
Aktuality 11–12/19 s. 345 
Aktuality 3/19 s. 73 
Aktuality 4/19 s. 109 
Aktuality 5/19 s. 145 
Aktuality 6/19 s. 181 
Aktuality 7–8/19 s. 217 
Aktuality 9/19 s. 273 
 
Legitimace žalobní aktivní 
1. Pojistné plnění z pojištění hypotečního úvěru 1/19 s. 7 
 
Legitimní očekávání 
66. Zdanění církevních restitucí 11–12/19 s. 356 
Změny režimu podpory využívání energie z obnovitelných zdrojů 10/19 s. 336 
 
Lékařská péče 
Povinnosti státu ve vztahu k psychiatrickým pacientům se sklony k sebevraždě 3/19 s. 105 
Právo duševně nemocných pachatelů v zabezpečovací detenci na adekvátní lékařskou péči 

3/19 s. 102 
 
Lhůty procesní 
63. Lhůta pro složení jistoty v insolvenčním řízení 10/19 s. 325 
 
Lidská práva 



Další aktuality ze Štrasburku 5/19 s. 177 
Klučkova novela před soudy: přednost EÚLP nebo čl. 95 odst. 2 Úst? 3/19 s. 74 
 
Likvidace obchodní společnosti 
33. Účastenství v řízení o zrušení obchodní společnosti – společnosti s ručením omezeným s 

likvidací 6/19 s. 195 
Aktuality 9/19 s. 273 
 
Majetkové vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi 
66. Zdanění církevních restitucí 11–12/19 s. 356 
Aktuality 7–8/19 s. 217 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/19 s. 115 
 
Manželé 
Právo zřeknout se možnosti odvolání daru pro hrubý nevděk obdarovaného a cizoložství 

obdarovaného jako důvod pro odvolání daru 2/19 s. 70 
 
Matriky 
Aktuality 10/19 s. 309 
Aktuality 11–12/19 s. 345 
 
Mediace 
Aktuality 4/19 s. 109 
 
Mezinárodní obchod 
61. Rozhodčí doložka v mezinárodním obchodním styku 10/19 s. 321 
 
Mezinárodní únosy dětí 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/19 s. 318 
 
Migrace zaměstnanců 
Zachování postavení pracovníka 6/19 s. 205 
 
Mimosoudní projednání věci 
Další aktuality ze Štrasburku: ESLP bude testovat novou praxi smírných urovnání 2/19 s. 69 
 
Ministerstvo financí 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/19 s. 57 
 
Ministerstvo spravedlnosti 
Vystavení eurozatykače německým státním zastupitelstvím 7–8/19 s. 260 
 
Mzda minimální 
Závazné sazby na plánovací služby architektů a inženýrů 10/19 s. 332 
 
Nabývání vlastnického práva 
Ochrana důvěry ve veřejné knihy 10/19 s. 341 
 
Nahlížení do spisu v trestním řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/19 s. 279 



 
Náhrada cestovních výdajů 
27. Vznik povinnosti vyúčtovat a uspokojit práva zaměstnance na cestovní náhrady 5/19 

s. 160 
 
Náhrada mzdy 
65. Vznik přestupkové odpovědnosti zaměstnavatele na úseku zaměstnanosti 10/19 s. 327 
 
Náhrada nákladů exekuce 
60. Plnění vymožené exekutorem a následně zastavená exekuce 10/19 s. 321 
 
Náhrada nákladů řízení civilního 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/19 s. 360 
 
Náhrada nemajetkové újmy 
53. Náhrada nemajetkové újmy 9/19 s. 284 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/19 s. 245 
 
Náhrada škody 
39. Žaloba s tzv. alternativou facultas 7–8/19 s. 229 
43. Cena zvláštní obliby při svévoli a škodolibosti 7–8/19 s. 235 
62. Pravomoc k řešení nároků ze ztracené poštovní zásilky 10/19 s. 323 
72. Prevenční povinnost proti erozi půdy 11–12/19 s. 367 
Náhrady za zrušený let při zrušení celého zájezdu 10/19 s. 335 
Nepřiměřeně vysoké odškodnění soudce za kritiku ze strany advokáta 4/19 s. 140 
 
Náhrada škody na zdraví 
44. Rozsah náhrady při osobní péči o nesoběstačnou osobu 7–8/19 s. 237 
 
Nahrazení projevu vůle 
12. Hodnota restitučního nároku a výše jeho uspokojení jako předběžné otázky 3/19 s. 84 
 
Nájemné z bytu 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/19 s. 374 
 
Náklady exekuce 
51. Volba mezi správní a soukromoprávní exekucí 9/19 s. 282 
 
Náklady léčebné péče 
44. Rozsah náhrady při osobní péči o nesoběstačnou osobu 7–8/19 s. 237 
 
Náklady řízení civilního 
71. Náklady řízení při osvobození od placení zbytku dluhů 11–12/19 s. 366 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/19 s. 115 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/19 s. 226 
 
Nález rozhodčí 
Návrh na zastavení exekuce jako mimořádný opravný prostředek proti exekučnímu titulu 7–

8/19 s. 221 
 



Námitky v civilním řízení 
Možnosti prokazování tzv. obstrukční námitky započtení 4/19 s. 112 
 
Námitky ve správním řízení 
13. Náležitosti rozhodnutí o námitkách vůči územnímu plánu 3/19 s. 94 
 
Nárok nesporný 
Evropský exekuční titul pro nesporné nároky v případě žalovaného neznámého pobytu 9/19 

s. 302 
 
Nástupnictví právní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/19 s. 86 
 
Nástupnictví procesní v civilním řízení 
Postup v případě, že účastník zemřel, dědické řízení bylo zastaveno pro nedostatek majetku a 

druhý účastník tvrdí, že nemovitost evidovaná jako vlastnictví třetí osoby patří do SJM 7–
8/19 s. 244 

Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/19 s. 162 
 
Návod 
14. Přihlédnutí k interní metodice při uložení pokuty 3/19 s. 96 
 
Ne bis in idem 
77. Aplikace zásady ne bis in idem při správním trestání 11–12/19 s. 380 
Aplikace zásady ne bis in idem v případě daňových deliktů 4/19 s. 138 
Ne bis in idem v hospodářské soutěži 6/19 s. 208 
Přezkum zastavení trestního stíhání nadřízeným státním zástupcem a zásada ne bis in idem 

10/19 s. 340 
 
Nebezpečnost činu pro společnost 
Nevyvratitelná domněnka společenské nebezpečnosti doživotního vězně 9/19 s. 305 
 
Německo 
Kindergeld v české praxi určování výživného 2/19 s. 41 
Vystavení eurozatykače německým státním zastupitelstvím 7–8/19 s. 260 
 
Neplatnost právního úkonu 
8. Způsobilost nejisté a neurčité pohledávky k započtení 2/19 s. 52 
 
Neplatnost právního úkonu absolutní 
41. Informační povinnost spoluvlastníka provádějícího na základě dohody spoluvlastníků 

rekonstrukci společné věci. Absolutní neplatnost právního úkonu a vyšetřovací aktivita 
soudu 7–8/19 s. 232 

 
Neplatnost výpovědi z pracovního poměru 
54. Námitka, že právnická osoba nepřijala potřebné rozhodnutí 9/19 s. 285 
 
Neurčitý právní pojem 
Veřejný pořádek jako neurčitý právní pojem v PobCiz a judikatuře NSS 9/19 s. 274 
 



Nezbytný přístup k nemovitosti 
20. Povolení nezbytné cesty přes více sousedních pozemků; náklady soudního řízení jako 

překážka povolení nezbytné cesty 4/19 s. 123 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/19 s. 318 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/19 s. 15 
 
Občané 
78. Práva občanů ve vztahu k obecnímu zastupitelstvu 11–12/19 s. 381 
 
Občanství evropské 
Ochrana před ztrátou občanství Unie 5/19 s. 171 
 
Občanství státní ČR 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/19 s. 279 
 
Obnova řízení v trestním řízení 
Přezkum zastavení trestního stíhání nadřízeným státním zástupcem a zásada ne bis in idem 

10/19 s. 340 
 
Očkování 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/19 s. 9 
 
Odboj 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/19 s. 9 
 
Oddlužení 
71. Náklady řízení při osvobození od placení zbytku dluhů 11–12/19 s. 366 
Aktuality 1/19 s. 1 
 
Odklad vykonatelnosti 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2018 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/19 s. 38 
 
Odklad vykonatelnosti rozhodnutí 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/19 s. 245 
 
Odkladný účinek žaloby 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/19 s. 318 
 
Odměna znalce 
17. Odměna znalce – identifikovatelnost zdrojů informací ve znaleckém posudku 4/19 s. 118 
 
Odpady 
Judikatura NSS: Provádění kontrol nakládání s odpady 1/19 s. 2 
 
Odpady komunální 
Kdy odpad přestává být odpadem? 5/19 s. 170 
 
Odpovědnost kárná 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/19 s. 57 



 
Odpovědnost objektivní 
49. Objektivní odpovědnost u povinnosti k vrácení přeplatku na dávkách důchodového 

pojištění 7–8/19 s. 255 
 
Odpovědnost rodičovská 
Nejlepší zájem dítěte versus práva biologických rodičů 11–12/19 s. 393 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou na vnesených nebo odložených věcech 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/19 s. 287 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou provozem motorových prostředků 
Nedočkavý cestující 5/19 s. 178 
Ručení kormidelníka závodní lodi za škodu, již utrpěla osoba v jiné lodi neopatrným řízením 

závodní lodi 6/19 s. 214 
 
Odpovědnost za vady 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/19 s. 287 
 
Odpovědnost zaměstnance za škodu 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/19 s. 86 
 
Odstoupení od smlouvy 
Platnost smlouvy o stavbě při absenci úředního povolení ke stavbě 4/19 s. 142 
 
Odstranění stavby 
Platnost smlouvy o stavbě při absenci úředního povolení ke stavbě 4/19 s. 142 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/19 s. 329 
 
Odúmrť 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/19 s. 15 
 
Odůvodnění rozhodnutí v civilním řízení 
34. Držba věci nebo práva jako podmínka vydržení. Nepřiměřeně rozsáhlé podání a 

odůvodnění rozhodnutí soudu 6/19 s. 197 
 
Odvolání v civilním řízení 
Novoty v odvolacím řízení 3/19 s. 105 
 
Odvolání ve správním řízení 
11. Prostupnost typů žalob ve správním soudnictví a otázky související 3/19 s. 80 
 
Odvolání z funkce 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/19 s. 287 
 
Ochrana autorských práv 
Autorskoprávní ochrana vizuálního efektu z estetického hlediska 11–12/19 s. 387 
Chuť jako předmět autorskoprávní ochrany? 1/19 s. 29 
 
Ochrana dětí a mladistvých 



Několik poznámek k použitelnosti obecného předběžného opatření v rámci péče soudu o 
nezletilé 11–12/19 s. 353 

 
Ochrana duševního vlastnictví 
Autorskoprávní ochrana vizuálního efektu z estetického hlediska 11–12/19 s. 387 
 
Ochrana hospodářské soutěže 
Ne bis in idem v hospodářské soutěži 6/19 s. 208 
 
Ochrana osobních údajů 
Natáčení policistů na služebně z hlediska ochrany osobních údajů 4/19 s. 136 
Přístup vnitrostátních orgánů k údajům z provozu elektronických komunikací 1/19 s. 26 
Územní rozsah práva být zapomenut 11–12/19 s. 389 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/19 s. 385 
 
Ochrana osobnosti 
Nepřiměřeně vysoké odškodnění soudce za kritiku ze strany advokáta 4/19 s. 140 
 
Ochrana přírody a krajiny 
79. Vstup spolku do řízení po koncentraci 11–12/19 s. 383 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/19 s. 162 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/19 s. 329 
 
Ochrana rodiny 
Další aktuality ze Štrasburku: První žádost o poradní stanovisko podle Protokolu č. 16 1/19 

s. 33 
 
Ochrana soukromí 
Judikatura ÚS: Ochrana soukromí v tzv. době internetové 6/19 s. 182 
Místní šetření stavebního úřadu jako zásah do soukromí 7–8/19 s. 268 
Neúspěch v konkursu na učitele z důvodu zvláštností soukromého života 9/19 s. 305 
Právo na ochranu před útočnými komentáři v internetových debatách 5/19 s. 177 
Skryté obrazové sledování zaměstnanců podruhé 1/20 s. 29 
 
Ochrana společníků 
Aplikovatelnost online dispute resolution v podmínkách justice 5/19 s. 146 
 
Ochrana spotřebitele 
1. Pojistné plnění z pojištění hypotečního úvěru 1/19 s. 7 
30. Možnost odepřít poskytnutí služby zákazníkovi z důvodu politického názoru 6/19 s. 188 
Návrh na zastavení exekuce jako mimořádný opravný prostředek proti exekučnímu titulu 7–

8/19 s. 221 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/19 s. 128 
 
Ochrana vlastnického práva 
15. Zadržování nesporné částky nadměrného odpočtu DPH 4/19 s. 113 
Aplikace práva šaría v dědickém řízení 2/19 s. 69 
 
Ochrana životního prostředí 
Kdy odpad přestává být odpadem? 5/19 s. 170 



Posouzení vlivů záměru na chráněnou lokalitu 1/19 s. 27 
 
Omezení plateb v hotovosti 
14. Přihlédnutí k interní metodice při uložení pokuty 3/19 s. 96 
 
Omezení svéprávnosti 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/19 s. 245 
 
Opatrovnictví 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/19 s. 245 
 
Opatrovník dítěte 
Dítě v opatrovnictví skrze institut kafala jako rodinný příslušník občana Unie 5/19 s. 172 
 
Opatření obecné povahy 
11. Prostupnost typů žalob ve správním soudnictví a otázky související 3/19 s. 80 
36. Závaznost dopravního značení 6/19 s. 200 
37. Způsoby a prostředky regulace území v územních plánech obcí 7–8/19 s. 224 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/19 s. 385 
 
Opomenutí 
38. Opomenutí účastníkem navržených důkazních prostředků 7–8/19 s. 228 
 
Opuštění věci 
76. Nemožnost opustit podíl ve společnosti s ručením omezeným 11–12/19 s. 373 
 
Organizace dobrovolné 
32. Zápis změny a výmazu odborové organizace do spolkového rejstříku dle současné právní 

úpravy 6/19 s. 193 
 
Osoba neznámého pobytu 
Evropský exekuční titul pro nesporné nároky v případě žalovaného neznámého pobytu 9/19 

s. 302 
 
Osoba zúčastněná na řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/19 s. 318 
 
Osvobození od soudních poplatků 
Rozhodování o osvobození od soudních poplatků ve správním soudnictví 7–8/19 s. 224 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/19 s. 86 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/19 s. 385 
 
Osvojení 
Nejlepší zájem dítěte versus práva biologických rodičů 11–12/19 s. 393 
 
Otcovství 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/19 s. 82 
 
Péče o děti 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/19 s. 9 



Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/19 s. 226 
 
Péče o nezletilého 
Několik poznámek k použitelnosti obecného předběžného opatření v rámci péče soudu o 

nezletilé 11–12/19 s. 353 
 
Plná moc procesní 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/19 s. 257 
 
Plnění závazku 
52. Bezdůvodné obohacení vědomým plněním na cizí dluh 9/19 s. 283 
 
Plot 
40. Předpoklady aplikace ustanovení o rozhradách 7–8/19 s. 230 
 
Pobyt cizinců 
9. Posuzování účelově uzavřeného manželství správními orgány 2/19 s. 54 
Klučkova novela před soudy: přednost EÚLP nebo čl. 95 odst. 2 Úst? 3/19 s. 74 
Veřejný pořádek jako neurčitý právní pojem v PobCiz a judikatuře NSS 9/19 s. 274 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/19 s. 46 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/19 s. 385 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/19 s. 128 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/19 s. 257 
 
Podání v civilním řízení 
34. Držba věci nebo práva jako podmínka vydržení. Nepřiměřeně rozsáhlé podání a 

odůvodnění rozhodnutí soudu 6/19 s. 197 
 
Podíl obchodní 
76. Nemožnost opustit podíl ve společnosti s ručením omezeným 11–12/19 s. 373 
 
Podílové spoluvlastnictví 
40. Předpoklady aplikace ustanovení o rozhradách 7–8/19 s. 230 
41. Informační povinnost spoluvlastníka provádějícího na základě dohody spoluvlastníků 

rekonstrukci společné věci. Absolutní neplatnost právního úkonu a vyšetřovací aktivita 
soudu 7–8/19 s. 232 

42. Spoluvlastnictví: Náklady, jejichž vynaložení je nutnou podmínkou pro zachování 
společné věci. Náklady na vytápění společného bytu, který spoluvlastník neužívá 7–8/19 
s. 234 

Předpoklady uplatnění předkupního práva 11–12/19 s. 397 
 
Podjatost 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/19 s. 329 
 
Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody 
Nevyvratitelná domněnka společenské nebezpečnosti doživotního vězně 9/19 s. 305 
 
Podmínky řízení civilního 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/19 s. 86 
 



Podpis 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/19 s. 202 
 
Podpis elektronický 
61. Rozhodčí doložka v mezinárodním obchodním styku 10/19 s. 321 
 
Podvod 
Odepření odpočtu DPH při podezření na podvod 6/19 s. 209 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/19 s. 202 
 
Pohledávky 
69. Pohledávky, k nimž se přihlíží při zvážení, zda lze exekvovat nemovitost 11–12/19 s. 363 
 
Pohonné hmoty 
Přiřazení přepravy zboží v rámci řetězových transakcí 2/19 s. 61 
 
Pojištění důchodové 
49. Objektivní odpovědnost u povinnosti k vrácení přeplatku na dávkách důchodového 

pojištění 7–8/19 s. 255 
 
Pojištění zdravotní veřejné 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/19 s. 82 
 
Pokuta 
50. Podání opakované kasační stížnosti jako podmínka přípustnosti ústavní stížnosti 9/19 

s. 277 
 
Pokuta smluvní 
Aktuality 6/19 s. 181 
 
Policisté 
Natáčení policistů na služebně z hlediska ochrany osobních údajů 4/19 s. 136 
 
Politické strany a hnutí 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/19 s. 82 
 
Polsko 
Další aktuality ze Štrasburku: Komunikovány další stížnosti týkající se změn v polském 

soudním systému 11–12/19 s. 396 
 
Pomluva 
Odpovědnost za hyperlink na závadný obsah 2/19 s. 68 
 
Poplatky 
Poplatek za užívání silnic v Německu 9/19 s. 298 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/19 s. 57 
 
Poplatky místní 
Aktuality 11–12/19 s. 345 
 



Poplatky soudní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/19 s. 279 
 
Poplatky správní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/19 s. 46 
 
Popření pohledávek 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2018 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/19 s. 38 
 
Pornografie 
Odepření licence k reprodukci filmů jako zásah do práva na svobodu projevu 11–12/19 s. 396 
 
Porušení rozpočtové kázně 
21. Závaznost rozhodnutí ÚOHS v řízení o porušení rozpočtové kázně 4/19 s. 124 
Určování výše odvodu – Jak (ne)funguje role sjednocovatele judikatury 11–12/19 s. 346 
 
Porušování domovní svobody 
43. Cena zvláštní obliby při svévoli a škodolibosti 7–8/19 s. 235 
 
Poslanci 
Vazební stíhání poslance a právo na výkon mandátu 1/19 s. 33 
 
Postoupení pohledávky 
52. Bezdůvodné obohacení vědomým plněním na cizí dluh 9/19 s. 283 
 
Posudek znalecký 
17. Odměna znalce – identifikovatelnost zdrojů informací ve znaleckém posudku 4/19 s. 118 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí 
Posouzení vlivů záměru na chráněnou lokalitu 1/19 s. 27 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/19 s. 279 
 
Poškození cizí věci 
43. Cena zvláštní obliby při svévoli a škodolibosti 7–8/19 s. 235 
 
Poštovní služby 
62. Pravomoc k řešení nároků ze ztracené poštovní zásilky 10/19 s. 323 
 
Potraviny 
10. Sazba DPH uplatňovaná na surový řepkový olej a jiné komodity 2/19 s. 56 
Chuť jako předmět autorskoprávní ochrany? 1/19 s. 29 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/19 s. 46 
 
Poučení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/19 s. 151 
 
Poučovací povinnost soudu 
11. Prostupnost typů žalob ve správním soudnictví a otázky související 3/19 s. 80 



50. Podání opakované kasační stížnosti jako podmínka přípustnosti ústavní stížnosti 9/19 
s. 277 

67. Žalobní typy ve správním soudnictví a poučovací povinnost soudu 11–12/19 s. 358 
Novoty v odvolacím řízení 3/19 s. 105 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/19 s. 360 
 
Povinnost prevenční 
72. Prevenční povinnost proti erozi půdy 11–12/19 s. 367 
73. Okolnost vylučující porušení prevenční povinnosti proti erozi půdy 11–12/19 s. 368 
 
Povolení k pobytu 
29. Právo vdovy po občanu EU na povolení k pobytu 5/19 s. 169 
35. Přiměřenost rozhodnutí z hlediska jeho zásahu do soukromého nebo rodinného života 

cizince 6/19 s. 199 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/19 s. 329 
 
Povolení stavební 
Platnost smlouvy o stavbě při absenci úředního povolení ke stavbě 4/19 s. 142 
 
Pozemky náhradní 
12. Hodnota restitučního nároku a výše jeho uspokojení jako předběžné otázky 3/19 s. 84 
 
Pozemní komunikace\vlastnictví pozemní komunikace 
Poplatek za užívání silnic v Německu 9/19 s. 298 
 
Pracovní doba 
Diskriminace z důvodu náboženství v případě církevních svátků 3/19 s. 97 
Evidence pracovní doby 7–8/19 s. 263 
 
Pracovní podmínky 
Evidence pracovní doby 7–8/19 s. 263 
 
Pracovní úraz 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/19 s. 245 
 
Právní moc rozhodnutí 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/19 s. 162 
 
Právní úkony elektronické 
61. Rozhodčí doložka v mezinárodním obchodním styku 10/19 s. 321 
 
Právní úkony neurčité 
8. Způsobilost nejisté a neurčité pohledávky k započtení 2/19 s. 52 
 
Právní věda 
Aktuality 3/19 s. 73 
 
Právo autorské 
Autorskoprávní ochrana vizuálního efektu z estetického hlediska 11–12/19 s. 387 
Odepření licence k reprodukci filmů jako zásah do práva na svobodu projevu 11–12/19 s. 396 



 
Právo církevní 
Aplikace práva šaría v dědickém řízení 2/19 s. 69 
 
Právo mezinárodní veřejné 
30. Možnost odepřít poskytnutí služby zákazníkovi z důvodu politického názoru 6/19 s. 188 
 
Právo na informace 
41. Informační povinnost spoluvlastníka provádějícího na základě dohody spoluvlastníků 

rekonstrukci společné věci. Absolutní neplatnost právního úkonu a vyšetřovací aktivita 
soudu 7–8/19 s. 232 

47. Soudní exekutor není povinným subjektem dle SvInf 7–8/19 s. 252 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/19 s. 279 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/19 s. 385 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/19 s. 202 
 
Právo na obhajobu 
Revize testu porušení práva obviněného na výslech  svědků ve svůj prospěch 2/19 s. 66 
 
Právo na ochranu soukromého a rodinného života 
35. Přiměřenost rozhodnutí z hlediska jeho zásahu do soukromého nebo rodinného života 

cizince 6/19 s. 199 
9. Posuzování účelově uzavřeného manželství správními orgány 2/19 s. 54 
Nejlepší zájem dítěte versus práva biologických rodičů 11–12/19 s. 393 
Neúspěch v konkursu na učitele z důvodu zvláštností soukromého života 9/19 s. 305 
První „předběžné“ poradní stanovisko ESLP 6/19 s. 210 
Územní rozsah práva být zapomenut 11–12/19 s. 389 
 
Právo na příznivé životní prostředí 
5. Důsledky zamítnutí návrhu územního plánu zastupitelstvem obce 1/19 s. 23 
 
Právo na spravedlivé soudní řízení 
Nedostatky v procesu jmenování soudce a jejich vliv na spravedlivost řízení 5/19 s. 174 
Porušení práva na spravedlivý proces jako dovolací důvod 5/19 s. 154 
Revize testu porušení práva obviněného na výslech  svědků ve svůj prospěch 2/19 s. 66 
Sportovní arbitráž a právo na spravedlivý proces 1/19 s. 31 
 
Právo na tlumočníka 
Aktuality 4/19 s. 109 
 
Právo na život 
Odmítnutí výkonu evropského zatýkacího rozkazu jako porušení práva poškozených na 

účinné vyšetřování 10/19 s. 337 
Povinnosti státu ve vztahu k psychiatrickým pacientům se sklony k sebevraždě 3/19 s. 105 
 
Právo stavební 
Aktuality 11–12/19 s. 345 
Aktuality 5/19 s. 145 
Aktuality 7–8/19 s. 217 
 



Právo veřejné 
78. Práva občanů ve vztahu k obecnímu zastupitelstvu 11–12/19 s. 381 
 
Právo volební pasivní 
58. Hlasy pro kandidáty nesplňující podmínky volitelnosti 10/19 s. 316 
 
Pravomoc soudu 
45. Určení hranice mezi pozemky 7–8/19 s. 241 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/19 s. 374 
 
Pravomoc soudu civilního 
62. Pravomoc k řešení nároků ze ztracené poštovní zásilky 10/19 s. 323 
70. Pravomoc civilního soudu rozhodovat spor o splnění povinnosti učinit návrh na získání 

potřebných práv k pozemku 11–12/19 s. 364 
 
Pravomoc úřadu stavebního 
Místní šetření stavebního úřadu jako zásah do soukromí 7–8/19 s. 268 
 
Presumpce správnosti 
36. Závaznost dopravního značení 6/19 s. 200 
 
Prezident republiky 
Aktuality 10/19 s. 309 
 
Procesní ekonomie 
Možnosti prokazování tzv. obstrukční námitky započtení 4/19 s. 112 
 
Prodej zboží v obchodě 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/19 s. 151 
 
Prohlídka jiných prostor a pozemků 
Místní šetření stavebního úřadu jako zásah do soukromí 7–8/19 s. 268 
 
Projednání věci v přiměřené lhůtě 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/19 s. 15 
 
Prominutí zmeškání lhůty v civilním řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/19 s. 226 
 
Promlčecí doba v civilním právu 
60. Plnění vymožené exekutorem a následně zastavená exekuce 10/19 s. 321 
 
Provoz na pozemních komunikacích 
36. Závaznost dopravního značení 6/19 s. 200 
4. Posuzování trestnosti správních deliktů 1/19 s. 21 
77. Aplikace zásady ne bis in idem při správním trestání 11–12/19 s. 380 
Aktuality 6/19 s. 181 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/19 s. 245 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/19 s. 385 
 



Průmyslový vzor 
Autorskoprávní ochrana vizuálního efektu z estetického hlediska 11–12/19 s. 387 
 
Předání osob mezi státy EU 
Důsledky uplynutí lhůty pro výkon eurozatykače 4/19 s. 133 
 
Předběžná opatření 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/19 s. 9 
 
Předběžná opatření v civilním řízení 
7. Změna rozhodných skutečností po nařízení předběžného opatření 2/19 s. 49 
Několik poznámek k použitelnosti obecného předběžného opatření v rámci péče soudu o 

nezletilé 11–12/19 s. 353 
 
Předběžná otázka v civilním řízení 
12. Hodnota restitučního nároku a výše jeho uspokojení jako předběžné otázky 3/19 s. 84 
 
Předběžná otázka v evropském právu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/19 s. 360 
 
Předběžná otázka ve správním řízení 
21. Závaznost rozhodnutí ÚOHS v řízení o porušení rozpočtové kázně 4/19 s. 124 
 
Předkupní právo 
Předpoklady uplatnění předkupního práva 11–12/19 s. 397 
 
Předvídatelnost rozhodnutí 
14. Přihlédnutí k interní metodice při uložení pokuty 3/19 s. 96 
 
Přechod nájmu bytu 
2. Prolongace nájmu bytu 1/19 s. 13 
 
Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů 
65. Vznik přestupkové odpovědnosti zaměstnavatele na úseku zaměstnanosti 10/19 s. 327 
 
Překážka věci rozhodnuté v civilním řízení 
75. Vypořádání SJM a překážky zahájeného řízení a věci rozhodnuté 11–12/19 s. 372 
 
Překážka zahájeného řízení 
75. Vypořádání SJM a překážky zahájeného řízení a věci rozhodnuté 11–12/19 s. 372 
 
Přeprava 
Přiřazení přepravy zboží v rámci řetězových transakcí 2/19 s. 61 
 
Přerušení řízení správního 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/19 s. 329 
 
Přestupky 
65. Vznik přestupkové odpovědnosti zaměstnavatele na úseku zaměstnanosti 10/19 s. 327 
 



Přestupky dopravní 
28. Možnost vést řízení o správním deliktu provozovatele vozidla subsidiárně namísto řízení o 

přestupku řidiče daného vozidla 5/19 s. 167 
 
Převedení na jinou práci 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/19 s. 287 
 
Převod členského podílu 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/19 s. 287 
 
Přezkum správních rozhodnutí procesní povahy soudem 
51. Volba mezi správní a soukromoprávní exekucí 9/19 s. 282 
 
Příbuzenství 
29. Právo vdovy po občanu EU na povolení k pobytu 5/19 s. 169 
 
Přídavky na děti 
Kindergeld v české praxi určování výživného 2/19 s. 41 
 
Přiměřenost v právu 
35. Přiměřenost rozhodnutí z hlediska jeho zásahu do soukromého nebo rodinného života 

cizince 6/19 s. 199 
Veřejný pořádek jako neurčitý právní pojem v PobCiz a judikatuře NSS 9/19 s. 274 
 
Přípustnost dovolání v civilním řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/19 s. 191 
 
Přípustnost stížnosti ústavní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/19 s. 191 
 
Příslušnost soudu v civilním řízení mezinárodní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/19 s. 15 
 
Příslušnost soudu v civilním řízení místní 
Místní příslušnost soudu pro žalobu, kterou se vlastník zatíženého pozemku na oprávněném 

ze služebnosti domáhá nároku, který oprávněného stíhá obligačně 9/19 s. 306 
 
Příslušnost soudu ve správním soudnictví místní 
48. Důsledky doručení podání, jímž se odstraňují vady žaloby, místně nepříslušnému soudu 

7–8/19 s. 254 
 
Příslušnost správního orgánu 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2018 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/19 s. 38 
 
Příspěvek na péči 
44. Rozsah náhrady při osobní péči o nesoběstačnou osobu 7–8/19 s. 237 
 
Přistoupení do řízení 
79. Vstup spolku do řízení po koncentraci 11–12/19 s. 383 



 
Přístup k soudu 
67. Žalobní typy ve správním soudnictví a poučovací povinnost soudu 11–12/19 s. 358 
 
Přiznání daňové 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/19 s. 329 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/19 s. 128 
 
Psychiatrie 
Povinnosti státu ve vztahu k psychiatrickým pacientům se sklony k sebevraždě 3/19 s. 105 
 
Rada Evropy 
Další aktuality ze Štrasburku 4/19 s. 141 
Další aktuality ze Štrasburku: Sedmdesátiny Rady Evropy 7–8/19 s. 269 
 
Rakousko 
Rakouská opatření proti vysílání pracovníků z jiných členských států 1/19 s. 24 
 
Referendum 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/19 s. 385 
 
Referendum místní 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/19 s. 257 
 
Registr silničních vozidel 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/19 s. 226 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/19 s. 287 
 
Rejstřík trestů 
67. Žalobní typy ve správním soudnictví a poučovací povinnost soudu 11–12/19 s. 358 
 
Rejstříky veřejné právnických a fyzických osob 
25. Zrušení obchodní společnosti podle § 105 VeřRej 5/19 s. 155 
32. Zápis změny a výmazu odborové organizace do spolkového rejstříku dle současné právní 

úpravy 6/19 s. 193 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/19 s. 245 
 
Reklama 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/19 s. 257 
 
Restituce 
12. Hodnota restitučního nároku a výše jeho uspokojení jako předběžné otázky 3/19 s. 84 
66. Zdanění církevních restitucí 11–12/19 s. 356 
 
Rodiče 
Nejlepší zájem dítěte versus práva biologických rodičů 11–12/19 s. 393 
První „předběžné“ poradní stanovisko ESLP 6/19 s. 210 
 
Rozhodci 
Aktuality 10/19 s. 309 



Sportovní arbitráž a právo na spravedlivý proces 1/19 s. 31 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/19 s. 318 
 
Rozhodnutí o odvolání v civilním řízení 
7. Změna rozhodných skutečností po nařízení předběžného opatření 2/19 s. 49 
 
Rozhodnutí překvapivé 
67. Žalobní typy ve správním soudnictví a poučovací povinnost soudu 11–12/19 s. 358 
 
Rozhodnutí soudu bez jednání 
19. Určitost smlouvy o koupi více věcí, je-li ujednána jen úhrnná cena 4/19 s. 122 
 
Rozhodnutí správní 
13. Náležitosti rozhodnutí o námitkách vůči územnímu plánu 3/19 s. 94 
 
Rozluka manželství 
Vykázání manželky z ložnice a z kuchyně 7–8/19 s. 269 
 
Rozsah společného jmění manželů 
18. Podle čeho se vypořádá rozsah postižení SJM v exekuci 4/19 s. 121 
 
Rozvod manželství 
Vykázání manželky z ložnice a z kuchyně 7–8/19 s. 269 
 
Rumunsko 
Přezkum zastavení trestního stíhání nadřízeným státním zástupcem a zásada ne bis in idem 

10/19 s. 340 
 
Rusko 
30. Možnost odepřít poskytnutí služby zákazníkovi z důvodu politického názoru 6/19 s. 188 
Odepření licence k reprodukci filmů jako zásah do práva na svobodu projevu 11–12/19 s. 396 
Protikremelský aktivista ve Štrasburku opět úspěšný 6/19 s. 212 
 
Rybník 
Judikatura NSS: Rybníky 4/19 s. 110 
 
Řidičské oprávnění 
57. Zadržení neplatného řidičského průkazu 9/19 s. 296 
 
Řízení daňové 
56. Místní šetření v daňovém řízení 9/19 s. 295 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/19 s. 128 
 
Řízení dědické 
Postup v případě, že účastník zemřel, dědické řízení bylo zastaveno pro nedostatek majetku a 

druhý účastník tvrdí, že nemovitost evidovaná jako vlastnictví třetí osoby patří do SJM 7–
8/19 s. 244 

 
Řízení insolvenční 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/19 s. 374 



 
Řízení motorového vozidla bez řidičského oprávnění 
57. Zadržení neplatného řidičského průkazu 9/19 s. 296 
 
Řízení o přípustnosti převzetí nebo držení v ústavu zdravotnické péče 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/19 s. 46 
 
Řízení přestupkové 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/19 s. 360 
 
Řízení rejstříkové 
3. Návrh na změnu či výmaz zápisu ve věcech pobočného spolku 1/19 s. 13 
 
Řízení soudní 
Aplikovatelnost online dispute resolution v podmínkách justice 5/19 s. 146 
 
Řízení územní 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/19 s. 385 
 
Sbory bezpečnostní 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/19 s. 128 
 
Seznamy veřejné 
Ochrana důvěry ve veřejné knihy 10/19 s. 341 
 
Schengenská dohoda 
Kontroly dokladů na vnitroschengenských linkách 2/19 s. 64 
 
Silnice 
Poplatek za užívání silnic v Německu 9/19 s. 298 
 
Sjednocování judikatury 
Určování výše odvodu – Jak (ne)funguje role sjednocovatele judikatury 11–12/19 s. 346 
 
Služby 
Závazné sazby na plánovací služby architektů a inženýrů 10/19 s. 332 
 
Služebnost 
74. Zrušení a vypořádání spoluvlastnictví: Rozdělení souboru nemovitostí mezi 

spoluvlastníky. Rozdělení společné věci a zřízení služebnosti 11–12/19 s. 370 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/19 s. 374 
 
Služebnost bytu 
Místní příslušnost soudu pro žalobu, kterou se vlastník zatíženého pozemku na oprávněném 

ze služebnosti domáhá nároku, který oprávněného stíhá obligačně 9/19 s. 306 
 
Směnky 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/19 s. 86 
 
Smír 



Další aktuality ze Štrasburku: ESLP bude testovat novou praxi smírných urovnání 2/19 s. 69 
 
Smír soudní 
Další aktuality ze Štrasburku: ESLP bude testovat novou praxi smírných urovnání 2/19 s. 69 
 
Smlouva pojistná 
1. Pojistné plnění z pojištění hypotečního úvěru 1/19 s. 7 
 
Smlouva rozhodčí 
61. Rozhodčí doložka v mezinárodním obchodním styku 10/19 s. 321 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2018 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/19 s. 38 
 
Smlouvy 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/19 s. 82 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/19 s. 287 
 
Smlouvy mezinárodní 
Klučkova novela před soudy: přednost EÚLP nebo čl. 95 odst. 2 Úst? 3/19 s. 74 
 
Smlouvy smíšené 
Právo zřeknout se možnosti odvolání daru pro hrubý nevděk obdarovaného a cizoložství 

obdarovaného jako důvod pro odvolání daru 2/19 s. 70 
 
Sociální zabezpečení 
Sociální zabezpečení dočasně pracujících třetizemců 3/19 s. 100 
Zachování postavení pracovníka 6/19 s. 205 
 
Soudci 
Další aktuality ze Štrasburku: Komunikovány další stížnosti týkající se změn v polském 

soudním systému 11–12/19 s. 396 
Nedostatky v procesu jmenování soudce a jejich vliv na spravedlivost řízení 5/19 s. 174 
Nepřiměřeně vysoké odškodnění soudce za kritiku ze strany advokáta 4/19 s. 140 
 
Soudní dvůr Evropských společenství 
Aktuality 6/19 s. 181 
 
Soudní přezkum voleb 
58. Hlasy pro kandidáty nesplňující podmínky volitelnosti 10/19 s. 316 
 
Soudnictví správní 
Rozhodování o osvobození od soudních poplatků ve správním soudnictví 7–8/19 s. 224 
 
Soulad právních předpisů 
Klučkova novela před soudy: přednost EÚLP nebo čl. 95 odst. 2 Úst? 3/19 s. 74 
 
Sousedská práva 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2018 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/19 s. 38 
 



Soutěž 
Další aktuality ze Štrasburku: Moot courty ve Štrasburku 6/19 s. 213 
 
Splatnost závazku 
68. Nová splatnost stanovená notářským zápisem se svolením k vykonatelnosti 11–12/19 

s. 361 
 
Společné jmění manželů 
Judikatura NS: Společné jmění manželů z pohledu aktuální rozhodovací praxe 10/19 s. 310 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/19 s. 226 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/19 s. 374 
 
Společnost s ručením omezeným 
33. Účastenství v řízení o zrušení obchodní společnosti – společnosti s ručením omezeným s 

likvidací 6/19 s. 195 
76. Nemožnost opustit podíl ve společnosti s ručením omezeným 11–12/19 s. 373 
 
Spolky 
3. Návrh na změnu či výmaz zápisu ve věcech pobočného spolku 1/19 s. 13 
79. Vstup spolku do řízení po koncentraci 11–12/19 s. 383 
 
Sport 
Ručení kormidelníka závodní lodi za škodu, již utrpěla osoba v jiné lodi neopatrným řízením 

závodní lodi 6/19 s. 214 
Sportovní arbitráž a právo na spravedlivý proces 1/19 s. 31 
 
Spory incidenční 
63. Lhůta pro složení jistoty v insolvenčním řízení 10/19 s. 325 
 
Správa státní 
Aktuality 1/19 s. 1 
 
Správce insolvenční 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/19 s. 162 
 
Spravedlnost 
První štrasburská „soudní exekuce“ 7–8/19 s. 266 
 
Srozumitelnost právního úkonu 
19. Určitost smlouvy o koupi více věcí, je-li ujednána jen úhrnná cena 4/19 s. 122 
 
Stanoviska 
64. Úprava územního plánu 10/19 s. 326 
Další aktuality ze Štrasburku: První žádost o poradní stanovisko podle Protokolu č. 16 1/19 

s. 33 
První „předběžné“ poradní stanovisko ESLP 6/19 s. 210 
 
Stát 
Povinnosti státu ve vztahu k psychiatrickým pacientům se sklony k sebevraždě 3/19 s. 105 
 



Státní příslušnost 
30. Možnost odepřít poskytnutí služby zákazníkovi z důvodu politického názoru 6/19 s. 188 
 
Státní zástupci 
Přezkum zastavení trestního stíhání nadřízeným státním zástupcem a zásada ne bis in idem 

10/19 s. 340 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/19 s. 202 
 
Státní zastupitelství 
Aktuality 7–8/19 s. 217 
Vystavení eurozatykače německým státním zastupitelstvím 7–8/19 s. 260 
 
Statutární orgány obchodní společnosti 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/19 s. 287 
 
Stavba neoprávněná 
Platnost smlouvy o stavbě při absenci úředního povolení ke stavbě 4/19 s. 142 
 
Stížnost 
Další aktuality ze Štrasburku 9/19 s. 306 
Další aktuality ze Štrasburku: ESLP bude testovat novou praxi smírných urovnání 2/19 s. 69 
 
Stížnost kasační 
50. Podání opakované kasační stížnosti jako podmínka přípustnosti ústavní stížnosti 9/19 

s. 277 
 
Stížnost ústavní 
50. Podání opakované kasační stížnosti jako podmínka přípustnosti ústavní stížnosti 9/19 

s. 277 
 
Styk s dítětem 
Aktuality 4/19 s. 109 
 
Subsidiarita 
Několik poznámek k použitelnosti obecného předběžného opatření v rámci péče soudu o 

nezletilé 11–12/19 s. 353 
 
Superficies solo cedit 
Platnost smlouvy o stavbě při absenci úředního povolení ke stavbě 4/19 s. 142 
 
Svátky 
Diskriminace z důvodu náboženství v případě církevních svátků 3/19 s. 97 
 
Svazky obcí 
54. Námitka, že právnická osoba nepřijala potřebné rozhodnutí 9/19 s. 285 
 
Svědci 
Evidence pracovní doby 7–8/19 s. 263 
 
Svévole 



43. Cena zvláštní obliby při svévoli a škodolibosti 7–8/19 s. 235 
 
Svoboda myšlení, svědomí a náboženského vyznání 
Neúspěch v konkursu na učitele z důvodu zvláštností soukromého života 9/19 s. 305 
 
Svoboda podnikání 
30. Možnost odepřít poskytnutí služby zákazníkovi z důvodu politického názoru 6/19 s. 188 
 
Svoboda pohybu 
První štrasburská „soudní exekuce“ 7–8/19 s. 266 
 
Svoboda projevu 
30. Možnost odepřít poskytnutí služby zákazníkovi z důvodu politického názoru 6/19 s. 188 
Kritika islámu a meze svobody projevu 1/19 s. 30 
Nepřiměřeně vysoké odškodnění soudce za kritiku ze strany advokáta 4/19 s. 140 
Odepření licence k reprodukci filmů jako zásah do práva na svobodu projevu 11–12/19 s. 396 
Odpovědnost za hyperlink na závadný obsah 2/19 s. 68 
Právo na ochranu před útočnými komentáři v internetových debatách 5/19 s. 177 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/19 s. 279 
 
Svoboda usazování 
Závazné sazby na plánovací služby architektů a inženýrů 10/19 s. 332 
 
Svobodný přístup k informacím 
23. Výklad pojmu „veřejná instituce“ podle SvInf 5/19 s. 149 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/19 s. 257 
 
Šetření místní 
56. Místní šetření v daňovém řízení 9/19 s. 295 
Místní šetření stavebního úřadu jako zásah do soukromí 7–8/19 s. 268 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/19 s. 257 
 
Školství 
Neúspěch v konkursu na učitele z důvodu zvláštností soukromého života 9/19 s. 305 
 
Školy soukromé 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/19 s. 279 
 
Španělsko 
Skryté obrazové sledování zaměstnanců podruhé 1/20 s. 29 
 
Švagrovství 
Právo sešvagřených osob uzavřít sňatek 11–12/19 s. 396 
 
Taxislužba 
50. Podání opakované kasační stížnosti jako podmínka přípustnosti ústavní stížnosti 9/19 

s. 277 
 
Terorismus 
Další aktuality ze Štrasburku 4/19 s. 141 



Vydání teroristy do Alžírska 6/19 s. 213 
 
Titul exekuční 
16. Přezkum vykonatelnosti rozhodnutí soudu jiného státu EU 4/19 s. 118 
Návrh na zastavení exekuce jako mimořádný opravný prostředek proti exekučnímu titulu 7–

8/19 s. 221 
 
Titul exekuční evropský 
Evropský exekuční titul pro nesporné nároky v případě žalovaného neznámého pobytu 9/19 

s. 302 
 
Transpozice směrnic 
9. Posuzování účelově uzavřeného manželství správními orgány 2/19 s. 54 
 
Trestání správní 
77. Aplikace zásady ne bis in idem při správním trestání 11–12/19 s. 380 
 
Trestnost jednání 
4. Posuzování trestnosti správních deliktů 1/19 s. 21 
 
Tribunál 
Aktuality 10/19 s. 309 
 
Turecko 
Soudce Ústavního soudu ve vazbě 6/19 s. 213 
Vazební stíhání poslance a právo na výkon mandátu 1/19 s. 33 
 
Tvrzení skutková 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/19 s. 360 
 
Ubytování 
30. Možnost odepřít poskytnutí služby zákazníkovi z důvodu politického názoru 6/19 s. 188 
 
Účastníci řízení civilního 
33. Účastenství v řízení o zrušení obchodní společnosti – společnosti s ručením omezeným s 

likvidací 6/19 s. 195 
 
Účastníci řízení správního 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/19 s. 82 
 
Újma na zdraví 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/19 s. 15 
 
Újma nemajetková 
Nepřiměřeně vysoké odškodnění soudce za kritiku ze strany advokáta 4/19 s. 140 
 
Ukládání sankcí správních 
14. Přihlédnutí k interní metodice při uložení pokuty 3/19 s. 96 
 
Umělé oplodnění 



Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/19 s. 9 
 
Úmluva o ochraně lidských práv a základních svobod 
Další aktuality ze Štrasburku: První žádost o poradní stanovisko podle Protokolu č. 16 1/19 

s. 33 
Další aktuality ze Štrasburku: Sedmdesátiny Rady Evropy 7–8/19 s. 269 
Klučkova novela před soudy: přednost EÚLP nebo čl. 95 odst. 2 Úst? 3/19 s. 74 
 
Určitost právního úkonu 
19. Určitost smlouvy o koupi více věcí, je-li ujednána jen úhrnná cena 4/19 s. 122 
 
Určování otcovství 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/19 s. 226 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/19 s. 245 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
21. Závaznost rozhodnutí ÚOHS v řízení o porušení rozpočtové kázně 4/19 s. 124 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2018 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/19 s. 38 
 
Ustanovení přechodná 
64. Úprava územního plánu 10/19 s. 326 
 
Ústavní soud 
Soudce Ústavního soudu ve vazbě 6/19 s. 213 
 
Úvaha soudu o výši nároku 
44. Rozsah náhrady při osobní péči o nesoběstačnou osobu 7–8/19 s. 237 
 
Uvážení správní 
14. Přihlédnutí k interní metodice při uložení pokuty 3/19 s. 96 
 
Úvěr hypoteční 
1. Pojistné plnění z pojištění hypotečního úvěru 1/19 s. 7 
 
Úvěr spotřebitelský 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/19 s. 115 
 
Uzavření manželství 
9. Posuzování účelově uzavřeného manželství správními orgány 2/19 s. 54 
Právo sešvagřených osob uzavřít sňatek 11–12/19 s. 396 
 
Územní plán 
13. Náležitosti rozhodnutí o námitkách vůči územnímu plánu 3/19 s. 94 
37. Způsoby a prostředky regulace území v územních plánech obcí 7–8/19 s. 224 
5. Důsledky zamítnutí návrhu územního plánu zastupitelstvem obce 1/19 s. 23 
64. Úprava územního plánu 10/19 s. 326 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/19 s. 128 



 
Územní plánování 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/19 s. 9 
 
Územní samosprávné celky 
37. Způsoby a prostředky regulace území v územních plánech obcí 7–8/19 s. 224 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/19 s. 9 
 
Uznávání a výkon cizích soudních rozhodnutí 
16. Přezkum vykonatelnosti rozhodnutí soudu jiného státu EU 4/19 s. 118 
První „předběžné“ poradní stanovisko ESLP 6/19 s. 210 
 
Užívání budovy 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/19 s. 9 
 
Užívání nemovitosti 
42. Spoluvlastnictví: Náklady, jejichž vynaložení je nutnou podmínkou pro zachování 

společné věci. Náklady na vytápění společného bytu, který spoluvlastník neužívá 7–8/19 
s. 234 

Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/19 s. 162 
 
Vady návrhu na zahájení řízení 
48. Důsledky doručení podání, jímž se odstraňují vady žaloby, místně nepříslušnému soudu 

7–8/19 s. 254 
 
Valná hromada společnosti s ručením omezeným 
Aktuality 7–8/19 s. 217 
 
Vázanost rozhodnutím jiného orgánu 
21. Závaznost rozhodnutí ÚOHS v řízení o porušení rozpočtové kázně 4/19 s. 124 
 
Vazba 
Protikremelský aktivista ve Štrasburku opět úspěšný 6/19 s. 212 
Soudce Ústavního soudu ve vazbě 6/19 s. 213 
Vazební stíhání poslance a právo na výkon mandátu 1/19 s. 33 
 
Věc 
Judikatura NSS: Rybníky 4/19 s. 110 
 
Věcná břemena 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/19 s. 15 
 
Veřejná správa 
Judikatura NSS: Církve a náboženské společnosti 7–8/19 s. 218 
 
Veřejné zakázky 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/19 s. 86 
 
Veřejný pořádek 
Veřejný pořádek jako neurčitý právní pojem v PobCiz a judikatuře NSS 9/19 s. 274 



 
Veřejný zájem 
23. Výklad pojmu „veřejná instituce“ podle SvInf 5/19 s. 149 
Neúspěch v konkursu na učitele z důvodu zvláštností soukromého života 9/19 s. 305 
 
Vězněné osoby 
Nevyvratitelná domněnka společenské nebezpečnosti doživotního vězně 9/19 s. 305 
Špatné zacházení s vězni v důsledku stávky vězeňských pracovníků 7–8/19 s. 269 
 
Vlastnictví nemovitostí 
40. Předpoklady aplikace ustanovení o rozhradách 7–8/19 s. 230 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/19 s. 245 
 
Vlastnictví státní 
23. Výklad pojmu „veřejná instituce“ podle SvInf 5/19 s. 149 
 
Vlastník 
Judikatura NSS: Rybníky 4/19 s. 110 
 
Vody odpadní 
Kdy odpad přestává být odpadem? 5/19 s. 170 
 
Volby 
Aktuality 7–8/19 s. 217 
Vazební stíhání poslance a právo na výkon mandátu 1/19 s. 33 
 
Volby do Evropského parlamentu 
Aktuality 6/19 s. 181 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/19 s. 385 
 
Volby do zastupitelstev obcí 
58. Hlasy pro kandidáty nesplňující podmínky volitelnosti 10/19 s. 316 
Aktuality 9/19 s. 273 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/19 s. 151 
 
Volný pohyb osob 
Dítě v opatrovnictví skrze institut kafala jako rodinný příslušník občana Unie 5/19 s. 172 
Kontroly dokladů na vnitroschengenských linkách 2/19 s. 64 
 
Volný pohyb služeb 
Rakouská opatření proti vysílání pracovníků z jiných členských států 1/19 s. 24 
 
Vozidla motorová 
77. Aplikace zásady ne bis in idem při správním trestání 11–12/19 s. 380 
 
Vrácení daru 
Právo zřeknout se možnosti odvolání daru pro hrubý nevděk obdarovaného a cizoložství 

obdarovaného jako důvod pro odvolání daru 2/19 s. 70 
 
Vrácení přeplatku 



49. Objektivní odpovědnost u povinnosti k vrácení přeplatku na dávkách důchodového 
pojištění 7–8/19 s. 255 

 
Vstup do EU 
Dítě v opatrovnictví skrze institut kafala jako rodinný příslušník občana Unie 5/19 s. 172 
 
Vydání do ciziny 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/19 s. 191 
 
Vydání k trestnímu stíhání 
Odmítnutí výkonu evropského zatýkacího rozkazu jako porušení práva poškozených na 

účinné vyšetřování 10/19 s. 337 
 
Vydání věci důležité pro trestní řízení 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/19 s. 86 
 
Vydržení 
34. Držba věci nebo práva jako podmínka vydržení. Nepřiměřeně rozsáhlé podání a 

odůvodnění rozhodnutí soudu 6/19 s. 197 
Domnělý nabývací titul a vydržení vlastnického práva 1/19 s. 34 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/19 s. 151 
 
Vyhlášky obcí 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/19 s. 46 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/19 s. 82 
 
Vyhoštění 
Vydání teroristy do Alžírska 6/19 s. 213 
 
Vyhoštění správní 
22. Zohledňování pravděpodobnosti realizace vyhoštění cizince v rámci rozhodování o jeho 

zajištění 4/19 s. 126 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/19 s. 57 
 
Vyklizení bytu 
2. Prolongace nájmu bytu 1/19 s. 13 
 
Výkon rozhodčího nálezu 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/19 s. 162 
 
Výkon rozhodnutí prodejem nemovitosti 
69. Pohledávky, k nimž se přihlíží při zvážení, zda lze exekvovat nemovitost 11–12/19 s. 363 
 
Výkon rozhodnutí v civilním řízení 
18. Podle čeho se vypořádá rozsah postižení SJM v exekuci 4/19 s. 121 
 
Výkon trestu odnětí svobody 
Diskriminace vězňů na základě pohlaví 3/19 s. 104 
 
Vykonatelnost rozhodnutí 



16. Přezkum vykonatelnosti rozhodnutí soudu jiného státu EU 4/19 s. 118 
 
Vymáhání pohledávek 
31. Vymáhá-li exekutor i poté, co už bylo vymoženo 6/19 s. 192 
 
Výměr platební 
15. Zadržování nesporné částky nadměrného odpočtu DPH 4/19 s. 113 
 
Vypořádání podílového spoluvlastnictví 
74. Zrušení a vypořádání spoluvlastnictví: Rozdělení souboru nemovitostí mezi 

spoluvlastníky. Rozdělení společné věci a zřízení služebnosti 11–12/19 s. 370 
 
Vypořádání společného jmění manželů 
75. Vypořádání SJM a překážky zahájeného řízení a věci rozhodnuté 11–12/19 s. 372 
Judikatura NS: Společné jmění manželů z pohledu aktuální rozhodovací praxe 10/19 s. 310 
Postup v případě, že účastník zemřel, dědické řízení bylo zastaveno pro nedostatek majetku a 

druhý účastník tvrdí, že nemovitost evidovaná jako vlastnictví třetí osoby patří do SJM 7–
8/19 s. 244 

 
Výpověď nájmu bytu 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/19 s. 245 
 
Vysílání zaměstnanců do zahraničí 
Rakouská opatření proti vysílání pracovníků z jiných členských států 1/19 s. 24 
Sankce za porušení vnitrostátních povinností pro vysílání pracovníků 11–12/19 s. 392 
 
Výslech svědka v trestním řízení 
Revize testu porušení práva obviněného na výslech  svědků ve svůj prospěch 2/19 s. 66 
 
Výstavba 
Závazné sazby na plánovací služby architektů a inženýrů 10/19 s. 332 
 
Vyšetřování trestných činů 
Odmítnutí výkonu evropského zatýkacího rozkazu jako porušení práva poškozených na 

účinné vyšetřování 10/19 s. 337 
 
Vyšší soudní úředníci 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/19 s. 318 
 
Vyvlastnění 
70. Pravomoc civilního soudu rozhodovat spor o splnění povinnosti učinit návrh na získání 

potřebných práv k pozemku 11–12/19 s. 364 
 
Výzva k vyjádření 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2018 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/19 s. 38 
 
Výživné dítěte nezletilého 
Kindergeld v české praxi určování výživného 2/19 s. 41 
 



Výživné manželky 
Vykázání manželky z ložnice a z kuchyně 7–8/19 s. 269 
 
Vyživovací povinnost rodičů k dětem 
Kindergeld v české praxi určování výživného 2/19 s. 41 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/19 s. 115 
 
Zadostiučinění 
Nepřiměřeně vysoké odškodnění soudce za kritiku ze strany advokáta 4/19 s. 140 
 
Zadržení 
57. Zadržení neplatného řidičského průkazu 9/19 s. 296 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/19 s. 15 
 
Zadržení osoby 
Preventivní zbavení svobody fotbalových chuligánů 1/19 s. 32 
 
Zahlazení odsouzení 
Veřejný pořádek jako neurčitý právní pojem v PobCiz a judikatuře NSS 9/19 s. 274 
 
Zájem dítěte 
35. Přiměřenost rozhodnutí z hlediska jeho zásahu do soukromého nebo rodinného života 

cizince 6/19 s. 199 
Nejlepší zájem dítěte versus práva biologických rodičů 11–12/19 s. 393 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/19 s. 226 
 
Zájezd 
44. Rozsah náhrady při osobní péči o nesoběstačnou osobu 7–8/19 s. 237 
Náhrady za zrušený let při zrušení celého zájezdu 10/19 s. 335 
 
Zajištění cizinců 
22. Zohledňování pravděpodobnosti realizace vyhoštění cizince v rámci rozhodování o jeho 

zajištění 4/19 s. 126 
 
Zajištění věci 
69. Pohledávky, k nimž se přihlíží při zvážení, zda lze exekvovat nemovitost 11–12/19 s. 363 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/19 s. 245 
 
Zajištění věci v trestním řízení 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/19 s. 257 
 
Zákaz činnosti 
57. Zadržení neplatného řidičského průkazu 9/19 s. 296 
 
Zákaz diskriminace 
Aplikace práva šaría v dědickém řízení 2/19 s. 69 
Diskriminace z důvodu náboženství v případě církevních svátků 3/19 s. 97 
 
Zákaz mučení a krutého zacházení 
Ponižující zacházení s nedoprovázeným nezletilým migrantem 4/19 s. 140 



 
Zákonný soudce 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/19 s. 191 
 
Zaměstnanci 
27. Vznik povinnosti vyúčtovat a uspokojit práva zaměstnance na cestovní náhrady 5/19 

s. 160 
Diskriminace z důvodu náboženství v případě církevních svátků 3/19 s. 97 
Evidence pracovní doby 7–8/19 s. 263 
Skryté obrazové sledování zaměstnanců podruhé 1/20 s. 29 
Zachování postavení pracovníka 6/19 s. 205 
 
Zaměstnanost 
65. Vznik přestupkové odpovědnosti zaměstnavatele na úseku zaměstnanosti 10/19 s. 327 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/19 s. 329 
 
Zaměstnávání cizinců 
Sociální zabezpečení dočasně pracujících třetizemců 3/19 s. 100 
 
Zápis 
3. Návrh na změnu či výmaz zápisu ve věcech pobočného spolku 1/19 s. 13 
 
Zápis notářský se svolením k vykonatelnosti 
68. Nová splatnost stanovená notářským zápisem se svolením k vykonatelnosti 11–12/19 

s. 361 
 
Započtení pohledávky 
8. Způsobilost nejisté a neurčité pohledávky k započtení 2/19 s. 52 
Možnosti prokazování tzv. obstrukční námitky započtení 4/19 s. 112 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/19 s. 374 
 
Zásada právní jistoty 
66. Zdanění církevních restitucí 11–12/19 s. 356 
 
Zásada proporcionality 
Určování výše odvodu – Jak (ne)funguje role sjednocovatele judikatury 11–12/19 s. 346 
 
Zásady řízení civilního 
1. Pojistné plnění z pojištění hypotečního úvěru 1/19 s. 7 
 
Zásah nezákonný 
78. Práva občanů ve vztahu k obecnímu zastupitelstvu 11–12/19 s. 381 
 
Zastavení exekuce 
31. Vymáhá-li exekutor i poté, co už bylo vymoženo 6/19 s. 192 
60. Plnění vymožené exekutorem a následně zastavená exekuce 10/19 s. 321 
Návrh na zastavení exekuce jako mimořádný opravný prostředek proti exekučnímu titulu 7–

8/19 s. 221 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/19 s. 318 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/19 s. 151 



Zastavení exekuce, která už skončila vymožením 10/19 s. 319 
 
Zastavení řízení civilního 
Postup v případě, že účastník zemřel, dědické řízení bylo zastaveno pro nedostatek majetku a 

druhý účastník tvrdí, že nemovitost evidovaná jako vlastnictví třetí osoby patří do SJM 7–
8/19 s. 244 

 
Zastavení trestního stíhání 
Přezkum zastavení trestního stíhání nadřízeným státním zástupcem a zásada ne bis in idem 

10/19 s. 340 
 
Zastavení výkonu rozhodnutí 
69. Pohledávky, k nimž se přihlíží při zvážení, zda lze exekvovat nemovitost 11–12/19 s. 363 
 
Zástavní právo k nemovitostem 
69. Pohledávky, k nimž se přihlíží při zvážení, zda lze exekvovat nemovitost 11–12/19 s. 363 
 
Zastupitelstvo obce 
78. Práva občanů ve vztahu k obecnímu zastupitelstvu 11–12/19 s. 381 
 
Závaznost rozhodnutí ESLP 
První štrasburská „soudní exekuce“ 7–8/19 s. 266 
 
Závěť 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/19 s. 287 
 
Záznam z kamerového systému 
Natáčení policistů na služebně z hlediska ochrany osobních údajů 4/19 s. 136 
Skryté obrazové sledování zaměstnanců podruhé 1/20 s. 29 
 
Zbavení osobní svobody 
Preventivní zbavení svobody fotbalových chuligánů 1/19 s. 32 
 
Zbraně a střelivo 
Aktuality 10/19 s. 309 
 
Zdravotní péče 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/19 s. 374 
 
Zdravotnická zařízení nestátní 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2018 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/19 s. 38 
 
Zemědělský půdní fond 
72. Prevenční povinnost proti erozi půdy 11–12/19 s. 367 
73. Okolnost vylučující porušení prevenční povinnosti proti erozi půdy 11–12/19 s. 368 
 
Zjištění skutkového stavu ve správním řízení 
9. Posuzování účelově uzavřeného manželství správními orgány 2/19 s. 54 
 



Změna závazku 
68. Nová splatnost stanovená notářským zápisem se svolením k vykonatelnosti 11–12/19 

s. 361 
 
Znalci 
Aktuality 10/19 s. 309 
 
Zneužití dominantního postavení 
Ne bis in idem v hospodářské soutěži 6/19 s. 208 
 
Zneužití práva 
První štrasburská „soudní exekuce“ 7–8/19 s. 266 
 
Způsobilost procesní 
6. Jednání v duševní poruše jako důvod pro žalobu pro zmatečnost 2/19 s. 44 
 
Zrušení obchodní společnosti 
25. Zrušení obchodní společnosti podle § 105 VeřRej 5/19 s. 155 
33. Účastenství v řízení o zrušení obchodní společnosti – společnosti s ručením omezeným s 

likvidací 6/19 s. 195 
 
Zrušení opatření obecné povahy 
5. Důsledky zamítnutí návrhu územního plánu zastupitelstvem obce 1/19 s. 23 
 
Zrušení podílového spoluvlastnictví 
74. Zrušení a vypořádání spoluvlastnictví: Rozdělení souboru nemovitostí mezi 

spoluvlastníky. Rozdělení společné věci a zřízení služebnosti 11–12/19 s. 370 
 
Zrušení rozhodnutí odvolacím soudem 
Porušení práva na spravedlivý proces jako dovolací důvod 5/19 s. 154 
 
Zvířata 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/19 s. 287 
 
Žaloba odpůrčí 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/19 s. 162 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/19 s. 287 
 
Žaloba pro zmatečnost 
6. Jednání v duševní poruše jako důvod pro žalobu pro zmatečnost 2/19 s. 44 
 
Žaloba správní 
11. Prostupnost typů žalob ve správním soudnictví a otázky související 3/19 s. 80 
67. Žalobní typy ve správním soudnictví a poučovací povinnost soudu 11–12/19 s. 358 
 
Žaloba určovací 
45. Určení hranice mezi pozemky 7–8/19 s. 241 
Judikatura NS: Společné jmění manželů z pohledu aktuální rozhodovací praxe 10/19 s. 310 
 
IV. Rejstřík právních předpisů 



 
946/1811 Sb. zák. soud. 
946/1811 Sb.zák.soud. § 326 1/19 s. 34,  
§ 361 7–8/19 s. 230,  
§ 825 7–8/19 s. 230,  
§ 854 7–8/19 s. 230,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 879 4/19 s. 142,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 935 2/19 s. 70,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 948 2/19 s. 70,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 952 2/19 s. 70,  
§ 1077 11–12/19 s. 397,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1167 4/19 s. 142,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1295 6/19 s. 214,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1297 6/19 s. 214,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1304 5/19 s. 178,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1311 6/19 s. 214,  
§ 1331 7–8/19 s. 235,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1461 1/19 s. 34,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1500 10/19 s. 341 
 
111/1895 Ř. z. 
§ 81 9/19 s. 306 
 
113/1895 Ř. z. 
§ 182 3/19 s. 105,  
§ 195 3/19 s. 105,  
§ 432 3/19 s. 105,  
§ 482 3/19 s. 105 
 
320/1919 Sb. 
§ 13 7–8/19 s. 269 
 
74/1959 Sb. 
o 10/19 s. 321 
 
141/1961 Sb. 
§ 88a 6/19 s. 182,  
§ 152a 9/19 s. 282,  
§ 265a 4/19 s. 115,  
§ 283 1/19 s. 9 
 
99/1963 Sb. 
§ 1 1/19 s. 7,  
§ 1 11–12/19 s. 353,  
§ 2 1/19 s. 7,  
§ 3 1/19 s. 7,  
§ 7 7–8/19 s. 241,  
§ 7 10/19 s. 323,  
§ 7 11–12/19 s. 353,  
§ 7 11–12/19 s. 364,  



§ 57 10/19 s. 325,  
§ 74 11–12/19 s. 353,  
§ 75b 11–12/19 s. 374,  
§ 75c 2/19 s. 49,  
§ 79 7–8/19 s. 229,  
§ 80 7–8/19 s. 241,  
§ 80 10/19 s. 310,  
§ 83 11–12/19 s. 372,  
§ 88 9/19 s. 306,  
§ 98 2/19 s. 52,  
§ 101 7–8/19 s. 226,  
§ 103 6/19 s. 192,  
§ 103 11–12/19 s. 364,  
§ 104 3/19 s. 86,  
§ 104 11–12/19 s. 364,  
§ 104a 6/19 s. 191,  
§ 106 10/19 s. 321,  
§ 107 7–8/19 s. 244,  
§ 107a 5/19 s. 162,  
§ 109 7–8/19 s. 244,  
§ 114b 2/19 s. 38,  
§ 115a 4/19 s. 122,  
§ 118a 11–12/19 s. 360,  
§ 118b 4/19 s. 112,  
§ 120 7–8/19 s. 228,  
§ 120 7–8/19 s. 232,  
§ 131 7–8/19 s. 228,  
§ 132 7–8/19 s. 228,  
§ 135 4/19 s. 124,  
§ 136 7–8/19 s. 237,  
§ 136 11–12/19 s. 367,  
§ 138 3/19 s. 86,  
§ 142 7–8/19 s. 226,  
§ 142a 11–12/19 s. 360,  
§ 146 7–8/19 s. 230,  
§ 147 11–12/19 s. 366,  
§ 148 11–12/19 s. 366,  
§ 157 6/19 s. 197,  
§ 159a 3/19 s. 84,  
§ 159a 11–12/19 s. 372,  
§ 161 3/19 s. 84,  
§ 166 4/19 s. 115,  
§ 174a 5/19 s. 146,  
§ 205a 3/19 s. 105,  
§ 211a 3/19 s. 105,  
§ 213 3/19 s. 105,  
§ 219a 5/19 s. 154,  
§ 222 4/19 s. 115,  
§ 229 2/19 s. 44,  
§ 237 6/19 s. 191,  



§ 241a 5/19 s. 154,  
§ 241a 7–8/19 s. 228,  
§ 243 2/19 s. 38,  
§ 243 7–8/19 s. 245,  
§ 243d 1/19 s. 7,  
§ 251 9/19 s. 282,  
§ 254 6/19 s. 192,  
§ 256 5/19 s. 162,  
§ 262b 4/19 s. 121,  
§ 268 5/19 s. 151,  
§ 268 5/19 s. 154,  
§ 268 6/19 s. 192,  
§ 268 7–8/19 s. 221,  
§ 268 7–8/19 s. 228,  
§ 268 10/19 s. 319,  
§ 268 11–12/19 s. 361,  
§ 269 5/19 s. 154,  
§ 271 10/19 s. 321,  
§ 336i 11–12/19 s. 363,  
§ 353 9/19 s. 302 
 
40/1964 Sb. 
§ 38 2/19 s. 44,  
§ 39 7–8/19 s. 232,  
§ 129 6/19 s. 197,  
§ 130 6/19 s. 197,  
§ 131 5/19 s. 162,  
§ 134 6/19 s. 197,  
§ 137 7–8/19 s. 232,  
§ 137 7–8/19 s. 234,  
§ 139 7–8/19 s. 232,  
§ 150 7–8/19 s. 244,  
§ 150 11–12/19 s. 372,  
§ 151o 1/19 s. 15,  
§ 228 1/19 s. 13,  
§ 415 11–12/19 s. 367,  
§ 420 7–8/19 s. 237,  
§ 420 11–12/19 s. 367,  
§ 420 11–12/19 s. 368,  
§ 421a 1/19 s. 15,  
§ 427 1/19 s. 15,  
§ 427 5/19 s. 162,  
§ 433 9/19 s. 287,  
§ 442 7–8/19 s. 229,  
§ 449 7–8/19 s. 237,  
§ 462 1/19 s. 15,  
§ 599 9/19 s. 287,  
§ 630 2/19 s. 70,  
§ 634 3/19 s. 86,  
§ 706 1/19 s. 13,  



§ 852a 7–8/19 s. 237 
 
176/1964 Sb. 
čl. I 10/19 s. 321 
 
36/1967 Sb. 
§ 16 4/19 s. 118,  
§ 17 4/19 s. 118,  
§ 25 4/19 s. 118 
 
200/1990 Sb. 
§ 2 11–12/19 s. 380,  
§ 60 5/19 s. 167,  
§ 66 5/19 s. 167 
 
526/1990 Sb. 
§ 16 9/19 s. 277 
 
229/1991 Sb. 
229/1991Sb. § 11a 3/19 s. 84 
 
424/1991 Sb. 
§ 6 3/19 s. 82 
 
513/1991 Sb. 
§ 183i 2/19 s. 46,  
§ 536 1/19 s. 9 
 
549/1991 Sb. 
§ 11 3/19 s. 86,  
§ 11 11–12/19 s. 385 
 
114/1992 Sb. 
§ 40 10/19 s. 329,  
§ 70 3/19 s. 82,  
§ 70 11–12/19 s. 383 
 
209/1992 Sb. 
Pt. 1 čl. 3 1/19 s. 33,  
Pt. 1 čl. 1 2/19 s. 69,  
Pt. 7 čl. 4 4/19 s. 138,  
o 9/19 s. 306,  
pt. 7 čl. 4 10/19 s. 340,  
pt. 1 čl. 1 11–12/19 s. 356,  
Pt. 7 čl. 4 11–12/19 s. 380,  
čl. 2 3/19 s. 105,  
čl. 2 10/19 s. 337,  
čl. 3 3/19 s. 102,  
čl. 3 4/19 s. 140,  
čl. 3 6/19 s. 213,  



čl. 3 7–8/19 s. 269,  
čl. 3 9/19 s. 305,  
čl. 3 10/19 s. 340,  
čl. 5 1/19 s. 32,  
čl. 5 1/19 s. 33,  
čl. 5 3/19 s. 74,  
čl.5 3/19 s. 102,  
čl. 5 6/19 s. 212,  
čl. 5 6/19 s. 213,  
čl. 5 7–8/19 s. 266,  
čl. 6 1/19 s. 9,  
čl. 6 1/19 s. 31,  
čl. 6 2/19 s. 66,  
čl. 6 5/19 s. 174,  
čl. 6 7–8/19 s. 226,  
čl. 6 1/20 s. 29,  
čl. 8 1/19 s. 33,  
čl. 8 3/19 s. 104,  
čl. 8 4/19 s. 136,  
čl. 8 5/19 s. 172,  
čl. 8 5/19 s. 177,  
čl. 8 6/19 s. 182,  
čl. 8 6/19 s. 199,  
čl. 8 6/19 s. 210,  
čl. 8 7–8/19 s. 268,  
čl. 8 9/19 s. 305,  
čl. 8 11–12/19 s. 393,  
čl. 8 1/20 s. 29,  
čl. 10 1/19 s. 30,  
čl. 10 2/19 s. 68,  
čl. 10 4/19 s. 140,  
čl. 10 5/19 s. 177,  
čl. 10 6/19 s. 212,  
čl. 10 11–12/19 s. 396,  
čl. 12 11–12/19 s. 396,  
čl. 13 7–8/19 s. 269,  
čl. 14 2/19 s. 69,  
čl. 14 3/19 s. 104,  
čl. 18 1/19 s. 33,  
čl. 18 6/19 s. 212,  
čl. 18 7–8/19 s. 266,  
čl. 46 7–8/19 s. 266 
 
229/1992 Sb. 
§ 35 7–8/19 s. 257 
 
334/1992 Sb. 
§ 3 11–12/19 s. 367,  
§ 3 11–12/19 s. 368 
 



344/1992 Sb. 
§ 5 7–8/19 s. 241 
 
358/1992 Sb. 
§ 65 9/19 s. 287,  
§ 71a 11–12/19 s. 361,  
§ 71b 11–12/19 s. 361 
 
586/1992 Sb. 
§ 18a 11–12/19 s. 356,  
§ 24 7–8/19 s. 218 
 
634/1992 Sb. 
§ 6 4/19 s. 128,  
§ 6 6/19 s. 188 
 
1/1993 Sb. 
čl. 1 11–12/19 s. 356,  
čl. 2 4/19 s. 113,  
čl. 8 7–8/19 s. 224,  
čl. 10 3/19 s. 74,  
čl. 15 1/19 s. 9,  
čl. 32 1/19 s. 9,  
čl. 95 3/19 s. 74,  
čl. 96 9/19 s. 279,  
čl. 100 7–8/19 s. 224,  
čl. 101 7–8/19 s. 224,  
čl. 102 10/19 s. 316,  
čl. 104 1/19 s. 9,  
čl. 104 7–8/19 s. 224 
 
2/1993 Sb. 
čl. 2 4/19 s. 113,  
čl. 3 6/19 s. 188,  
čl. 10 6/19 s. 182,  
čl. 11 4/19 s. 113,  
čl. 11 5/19 s. 151,  
čl. 11 11–12/19 s. 356,  
čl. 16 7–8/19 s. 218,  
čl. 17 5/19 s. 149,  
čl. 17 6/19 s. 188,  
čl. 17 9/19 s. 279,  
čl. 19 3/19 s. 80,  
čl. 21 10/19 s. 316,  
čl. 26 5/19 s. 151,  
čl. 26 6/19 s. 188,  
čl. 26 7–8/19 s. 226,  
čl. 32 7–8/19 s. 226,  
čl. 35 1/19 s. 23,  
čl. 36 1/19 s. 7,  



čl. 36 2/19 s. 44,  
čl. 36 3/19 s. 80,  
čl. 36 5/19 s. 151,  
čl. 36 7–8/19 s. 224,  
čl. 36 7–8/19 s. 226,  
čl. 36 11–12/19 s. 358,  
čl. 36 11–12/19 s. 360,  
čl. 37 7–8/19 s. 226,  
čl. 38 1/19 s. 7,  
čl. 38 6/19 s. 191,  
čl. 40 11–12/19 s. 380 
 
182/1993 Sb. 
§ 75 9/19 s. 277 
 
111/1994 Sb. 
§ 21 1/19 s. 9 
 
216/1994 Sb. 
§ 2 1/19 s. 15,  
§ 3 10/19 s. 321 
 
155/1995 Sb. 
§ 64 7–8/19 s. 255 
 
248/1995 Sb. 
§ 4 7–8/19 s. 245 
 
13/1997 Sb. 
§ 10 9/19 s. 279,  
§ 24 3/19 s. 80 
 
48/1997 Sb. 
§ 39c 3/19 s. 82 
 
110/1997 Sb. 
§ 11 2/19 s. 46,  
§ 17 2/19 s. 46,  
§ 17f 2/19 s. 46 
 
34/1998 Sb. 
čl. 3 10/19 s. 318 
 
82/1998 Sb. 
§ 14 11–12/19 s. 360 
 
106/1999 Sb. 
§ 2 5/19 s. 149,  
§ 2 7–8/19 s. 218,  
§ 2 7–8/19 s. 252,  



§ 2 7–8/19 s. 257,  
§ 8a 11–12/19 s. 385,  
§ 11 7–8/19 s. 257 
 
159/1999 Sb. 
§ 1 7–8/19 s. 237 
 
168/1999 Sb. 
§ 6 7–8/19 s. 245 
 
325/1999 Sb. 
§ 46a 3/19 s. 74,  
§ 73 2/19 s. 46 
 
326/1999 Sb. 
§ 15a 5/19 s. 169,  
§ 15a 7–8/19 s. 257,  
§ 75 9/19 s. 274,  
§ 77 6/19 s. 199,  
§ 77 9/19 s. 274,  
§ 77 10/19 s. 329,  
§ 87e 2/19 s. 54,  
§ 87f 2/19 s. 54,  
§ 87h 5/19 s. 169,  
§ 87k 9/19 s. 274,  
§ 124 4/19 s. 126,  
§ 169h 4/19 s. 128,  
§ 169r 2/19 s. 46,  
§ 172 2/19 s. 46,  
§ 172 3/19 s. 74,  
§ 174a 6/19 s. 199,  
§ 174a 9/19 s. 274 
 
29/2000 Sb. 
§ 6a 10/19 s. 323,  
§ 12 10/19 s. 323 
 
101/2000 Sb. 
§ 45 11–12/19 s. 385 
 
128/2000 Sb. 
§ 49 9/19 s. 285,  
§ 94 11–12/19 s. 381,  
§ 119 11–12/19 s. 381 
 
218/2000 Sb. 
§ 14 11–12/19 s. 346,  
§ 44a 6/19 s. 202,  
§ 44a 11–12/19 s. 346 
 



247/2000 Sb. 
§ 43 1/19 s. 21 
 
250/2000 Sb. 
§ 22 4/19 s. 124 
 
258/2000 Sb. 
o 2/19 s. 46 
 
361/2000 Sb. 
§ 2 6/19 s. 200,  
§ 4 6/19 s. 200,  
§ 5 1/19 s. 21,  
§ 5 11–12/19 s. 380,  
§ 18 11–12/19 s. 380,  
§ 27 6/19 s. 200,  
§ 31 7–8/19 s. 257,  
§ 80 9/19 s. 296,  
§ 94a 9/19 s. 296,  
§ 104 9/19 s. 296,  
§ 118 9/19 s. 296,  
§ 118a 9/19 s. 296,  
§ 118b 9/19 s. 296,  
§ 118c 9/19 s. 296,  
§ 125c 1/19 s. 21,  
§ 125c 6/19 s. 200,  
§ 125c 11–12/19 s. 380,  
§ 125f 5/19 s. 167,  
§ 125f 11–12/19 s. 385,  
§ 125h 5/19 s. 167 
 
56/2001 Sb. 
§ 83a 11–12/19 s. 380 
 
100/2001 Sb. 
§ 23a 9/19 s. 279 
 
120/2001 Sb. 
§ 51 10/19 s. 319,  
§ 52 6/19 s. 192 
 
143/2001 Sb. 
§ 21f 7–8/19 s. 257 
 
185/2001 Sb. 
§ 3 1/19 s. 2 
 
254/2001 Sb. 
§ 3 4/19 s. 110,  
§ 27 11–12/19 s. 367,  



§ 27 11–12/19 s. 368 
 
440/2001 Sb. 
o 7–8/19 s. 245 
 
491/2001 Sb. 
§ 5 10/19 s. 316,  
§ 22 3/19 s. 82,  
§ 22 10/19 s. 316,  
§ 23 10/19 s. 316 
 
3/2002 Sb. 
§ 7 7–8/19 s. 218 
 
6/2002 Sb. 
§ 117 6/19 s. 202 
 
131/2002 Sb. 
§ 1 7–8/19 s. 241 
 
150/2002 Sb. 
§ 34 10/19 s. 318,  
§ 36 7–8/19 s. 224,  
§ 40 7–8/19 s. 254,  
§ 40 9/19 s. 279,  
§ 46 11–12/19 s. 381,  
§ 49 9/19 s. 279,  
§ 52 4/19 s. 124,  
§ 54 9/19 s. 277,  
§ 65 2/19 s. 57,  
§ 65 3/19 s. 80,  
§ 73 10/19 s. 318,  
§ 76 3/19 s. 94,  
§ 76 11–12/19 s. 360,  
§ 77 9/19 s. 277,  
§ 78 3/19 s. 96,  
§ 78 11–12/19 s. 380,  
§ 79 11–12/19 s. 358,  
§ 81 3/19 s. 80,  
§ 82 3/19 s. 80,  
§ 82 11–12/19 s. 358,  
§ 82 11–12/19 s. 381,  
§ 83 9/19 s. 295,  
§ 85 11–12/19 s. 358,  
§ 87 9/19 s. 295,  
§ 90 5/19 s. 151,  
§ 90 10/19 s. 316,  
§ 101a 3/19 s. 80,  
§ 101a 7–8/19 s. 224,  
§ 101a 11–12/19 s. 385,  



§ 101b 3/19 s. 94,  
§ 102 9/19 s. 277,  
§ 103 9/19 s. 277,  
§ 104 9/19 s. 277,  
§ 110 9/19 s. 277,  
§ 110 11–12/19 s. 358 
 
201/2002 Sb. 
§ 2 2/19 s. 38 
 
229/2002 Sb. 
§ 1 3/19 s. 86 
 
361/2003 Sb. 
§ 48 4/19 s. 128 
 
22/2004 Sb. 
§ 57 7–8/19 s. 257 
 
37/2004 Sb. 
§ 4 9/19 s. 287,  
§ 10 1/19 s. 7 
 
99/2004 Sb. 
o 4/19 s. 110 
 
235/2004 Sb. 
§ 42 10/19 s. 329,  
§ 44 11–12/19 s. 385,  
§ 47 2/19 s. 56,  
§ 72 9/19 s. 295,  
§ 105 4/19 s. 113,  
§ 109 6/19 s. 202 
 
254/2004 Sb. 
§ 6 3/19 s. 96 
 
435/2004 Sb. 
§ 44b 10/19 s. 329 
 
499/2004 Sb. 
§ 37 5/19 s. 162 
 
500/2004 Sb. 
§ 2 3/19 s. 94,  
§ 2 3/19 s. 96,  
§ 27 10/19 s. 329,  
§ 37 6/19 s. 202,  
§ 43 7–8/19 s. 252,  
§ 64 10/19 s. 329,  



§ 68 4/19 s. 126,  
§ 68 6/19 s. 202,  
§ 81 3/19 s. 80,  
§ 95 7–8/19 s. 224,  
§ 97 7–8/19 s. 224,  
§ 138 9/19 s. 277,  
§ 174 3/19 s. 94,  
§ 174 7–8/19 s. 224 
 
561/2004 Sb. 
§ 15 7–8/19 s. 218,  
§ 148 9/19 s. 279 
 
127/2005 Sb. 
§ 97 6/19 s. 182 
 
251/2005 Sb. 
§ 14 10/19 s. 327,  
§ 27 10/19 s. 327,  
§ 35 10/19 s. 327 
 
108/2006 Sb. 
§ 7 7–8/19 s. 237 
 
137/2006 Sb. 
§ 18 3/19 s. 86,  
§ 23 4/19 s. 124 
 
182/2006 Sb. 
§ 107 11–12/19 s. 374,  
§ 177 11–12/19 s. 366,  
§ 202 10/19 s. 325,  
§ 240 5/19 s. 162,  
§ 253 11–12/19 s. 374,  
§ 256 11–12/19 s. 374,  
§ 298 7–8/19 s. 245,  
§ 356 7–8/19 s. 245,  
§ 410 2/19 s. 38,  
§ 410 9/19 s. 279,  
§ 410 10/19 s. 318 
 
183/2006 Sb. 
o 7–8/19 s. 217,  
§ 13 7–8/19 s. 241,  
§ 18 7–8/19 s. 224,  
§ 36 1/19 s. 9,  
§ 43 7–8/19 s. 224,  
§ 47 1/19 s. 23,  
§ 50 10/19 s. 326,  
§ 53 3/19 s. 94,  



§ 54 1/19 s. 23,  
§ 54 7–8/19 s. 224,  
§ 82 5/19 s. 162,  
§ 89 11–12/19 s. 383,  
§ 89 11–12/19 s. 385,  
§ 114 7–8/19 s. 241,  
§ 171 7–8/19 s. 224,  
§ 172 10/19 s. 329,  
§ 188 10/19 s. 326,  
§ 190 7–8/19 s. 241,  
§ 192 7–8/19 s. 224 
 
184/2006 Sb. 
§ 5 11–12/19 s. 364 
 
262/2006 Sb. 
§ 42 5/19 s. 160,  
§ 52 9/19 s. 287,  
§ 55 5/19 s. 160,  
§ 69 5/19 s. 162,  
§ 73 9/19 s. 287,  
§ 151 5/19 s. 160,  
§ 152 5/19 s. 160,  
§ 163 5/19 s. 160,  
§ 183 5/19 s. 160,  
§ 184 5/19 s. 160,  
§ 207 10/19 s. 327,  
§ 208 10/19 s. 327,  
§ 250 3/19 s. 86,  
§ 310 7–8/19 s. 226,  
§ 338 10/19 s. 327,  
§ 348 5/19 s. 160 
 
505/2006 Sb. 
o 7–8/19 s. 237 
 
121/2008 Sb. 
§ 11 10/19 s. 318 
 
273/2008 Sb. 
§ 34a 7–8/19 s. 257 
 
300/2008 Sb. 
§ 4 11–12/19 s. 374 
 
40/2009 Sb. 
§ 105 11–12/19 s. 358 
 
198/2009 Sb. 
§ 2 6/19 s. 188,  



§ 10 11–12/19 s. 374 
 
280/2009 Sb. 
§ 2 10/19 s. 325,  
§ 5 4/19 s. 113,  
§ 80 9/19 s. 295,  
§ 85 4/19 s. 113,  
§ 85 9/19 s. 295,  
§ 87 9/19 s. 295,  
§ 90 4/19 s. 113,  
§ 99 4/19 s. 124,  
§ 101 4/19 s. 113,  
§ 115 4/19 s. 128,  
§ 134 4/19 s. 113,  
§ 139 4/19 s. 113,  
§ 141 4/19 s. 128,  
§ 143 4/19 s. 113,  
§ 145 10/19 s. 329,  
§ 159 7–8/19 s. 257,  
§ 160 10/19 s. 325,  
§ 166 10/19 s. 325,  
§ 175 9/19 s. 282,  
§ 178 7–8/19 s. 257,  
§ 179 4/19 s. 128,  
§ 179 10/19 s. 329 
 
416/2009 Sb. 
§ 3 11–12/19 s. 364 
 
272/2011 Sb. 
o 2/19 s. 46 
 
372/2011 Sb. 
§ 44 2/19 s. 38,  
§ 44 11–12/19 s. 374 
 
373/2011 Sb. 
§ 6 1/19 s. 9 
 
89/2012 Sb. 
§ 55 7–8/19 s. 245,  
§ 162 9/19 s. 285,  
§ 164 9/19 s. 285,  
§ 172 5/19 s. 155,  
§ 433 5/19 s. 146,  
§ 454 7–8/19 s. 234,  
§ 482 7–8/19 s. 245,  
§ 553 4/19 s. 122,  
§ 554 4/19 s. 122,  
§ 580 2/19 s. 38,  



§ 580 11–12/19 s. 374,  
§ 581 2/19 s. 44,  
§ 588 2/19 s. 52,  
§ 588 7–8/19 s. 232,  
§ 588 11–12/19 s. 374,  
§ 589 9/19 s. 287,  
§ 594 9/19 s. 287,  
§ 724 10/19 s. 310,  
§ 740 7–8/19 s. 244,  
§ 740 10/19 s. 310,  
§ 740 11–12/19 s. 372,  
§ 742 10/19 s. 310,  
§ 742 11–12/19 s. 374,  
§ 756 7–8/19 s. 269,  
§ 783 7–8/19 s. 245,  
§ 910 2/19 s. 41,  
§ 912 2/19 s. 41,  
§ 916 4/19 s. 115,  
§ 924 11–12/19 s. 353,  
§ 980 7–8/19 s. 241,  
§ 980 9/19 s. 287,  
§ 984 10/19 s. 341,  
§ 1016 7–8/19 s. 235,  
§ 1017 2/19 s. 38,  
§ 1024 7–8/19 s. 230,  
§ 1028 7–8/19 s. 241,  
§ 1029  4/19 s. 123,  
§ 1032  4/19 s. 123,  
§ 1032 10/19 s. 318,  
§ 1033 4/19 s. 123,  
§ 1050 11–12/19 s. 373,  
§ 1084 4/19 s. 142,  
§ 1087 1/19 s. 15,  
§ 1089 1/19 s. 34,  
§ 1089 6/19 s. 197,  
§ 1122 7–8/19 s. 234,  
§ 1124 11–12/19 s. 397,  
§ 1126 7–8/19 s. 232,  
§ 1136 7–8/19 s. 234,  
§ 1143 5/19 s. 162,  
§ 1143 11–12/19 s. 370,  
§ 1145 11–12/19 s. 370,  
§ 1147 11–12/19 s. 370,  
§ 1395 1/19 s. 15,  
§ 1475 3/19 s. 86,  
§ 1936 9/19 s. 283,  
§ 1987 2/19 s. 52,  
§ 1987 4/19 s. 112,  
§ 2000 11–12/19 s. 374,  
§ 2072 2/19 s. 70,  



§ 2073 2/19 s. 70,  
§ 2074 2/19 s. 70,  
§ 2075 2/19 s. 70,  
§ 2080 4/19 s. 122,  
§ 2140 11–12/19 s. 397,  
§ 2285  1/19 s. 13,  
§ 2288 11–12/19 s. 374,  
§ 2290 7–8/19 s. 245,  
§ 2894 9/19 s. 284,  
§ 2900 6/19 s. 214,  
§ 2927 5/19 s. 178,  
§ 2933 9/19 s. 284,  
§ 2951 7–8/19 s. 229,  
§ 2952 9/19 s. 284,  
§ 2956 9/19 s. 284,  
§ 2958 7–8/19 s. 245,  
§ 2960 7–8/19 s. 237,  
§ 2969 7–8/19 s. 235,  
§ 2969 9/19 s. 284,  
§ 2971 9/19 s. 284,  
§ 2991 2/19 s. 52,  
§ 2991 7–8/19 s. 234,  
§ 2991 9/19 s. 283,  
§ 2991 10/19 s. 321,  
§ 2992 9/19 s. 283,  
§ 2997 9/19 s. 283,  
§ 3028 2/19 s. 52,  
§ 3028 4/19 s. 121,  
§ 3028 10/19 s. 310,  
§ 3028 11–12/19 s. 374,  
§ 3054 4/19 s. 142,  
§ 3056 11–12/19 s. 397 
 
90/2012 Sb. 
§ 190 7–8/19 s. 217,  
§ 202 11–12/19 s. 373,  
§ 733 5/19 s. 151 
 
91/2012 Sb. 
§ 14 5/19 s. 162,  
§ 117 10/19 s. 321 
 
255/2012 Sb. 
§ 4 1/19 s. 2 
 
428/2012 Sb. 
o 4/19 s. 115,  
§ 15 11–12/19 s. 356 
 
45/2013 Sb. 



§ 28 4/19 s. 128 
 
104/2013 Sb. 
§ 97 6/19 s. 191 
 
186/2013 Sb. 
§ 22 9/19 s. 279,  
§ 26 9/19 s. 279 
 
239/2013 Sb. 
čl. II 7–8/19 s. 226 
 
292/2013 Sb. 
§ 6 6/19 s. 195,  
§ 85 6/19 s. 195,  
§ 154 7–8/19 s. 244,  
§ 452 11–12/19 s. 353 
 
304/2013 Sb. 
§ 2 1/19 s. 13,  
§ 11 1/19 s. 13,  
§ 11 7–8/19 s. 245,  
§ 26 1/19 s. 13,  
§ 28 1/19 s. 13,  
§ 65 6/19 s. 193,  
§ 72 5/19 s. 155,  
§ 86 1/19 s. 13,  
§ 105 5/19 s. 155,  
§ 121 6/19 s. 193 
 
341/2014 Sb. 
§ 35 1/19 s. 21 
 
314/2015 Sb. 
o 2/19 s. 54 
 
340/2015 Sb. 
o 3/19 s. 82 
 
134/2016 Sb. 
§ 259 2/19 s. 46 
 
223/2016 Sb. 
o 5/19 s. 151 
 
125/2019 Sb. 
o 11–12/19 s. 356 


